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Kogo wybrał Bóg?  Pastor Jan Tomczyk 
 Jakiej mądrości trzeba, by kogoś wybrać? Pytanie to rodzi następne pyta-
nia: Do czego wybrać? Na kogo postawić? Jakie zadania stoją przed wybrany-
mi? Gdy chcemy coś osiągnąć czy zrobić, też takie pytania stawiamy. Mamy 
zwykle pewien cel. Pan też go ma. Na kogo stawia Pan w swojej mądrości? 
Apostoł Paweł pisze w 1 Kor 1,27-29: „To co u świata głupiego wybrał Bóg, 
aby zawstydzić mądrych, i to co u świata słabego wybrał Bóg, aby zawstydzić 
to co mocne. I to co jest niskiego rodu u świata i co wzgardzone, wybrał Bóg, 
w ogóle co jest niczym, aby to co jest czymś unicestwić, Ażeby żaden człowiek 
nie chełpił się przed obliczem Bożym.” Jak patrzy nasz Pan na wszystkich lu-
dzi? On nie ma względu na osobę, ale miły jest mu każdy, kto chodzi w poko-
rze przed obliczem Bożym. Wybranie Boże jest niesamowitym przywilejem dla 
każdego dziecka Bożego. Wielu wzgardzonych przez tzw. 
możnych tego świata nie jest w zasięgu najpiękniejszej 
krainy niebios, bo skarby i bogactwa pozostają na ziemi i 
w niczym nie są potrzebne tam w wieczności. Historia z 
Ewangelii Łukasza o bogaczu i Łazarzu mówi nam, jak 
bardzo odległe są światy pomiędzy tymi dwoma mężczy-
znami. Bóg wybrał i zabrał cierpiącego Łazarza, dla 
którego liżące rany psy były najbliższymi przyjaciółmi. 
 Ludzie z tzw. mądrością nie przyjmują za darmo ofiarowanej miłości Boga 
i gardzą jego darem zbawienia. Pan wybiera ludzi według swojej wiedzy i mą-
drości. On nie każe nam się kwalifikować jakimiś wyuczonym zwrotami ani 
osiągnięciami, by dostać się do nieba. Srebro czy złoto nie mają w jego oczach 
wartości, gdy są w rękach niby bogatszych. Pan na możnych tego świata spo-
gląda z innej perspektywy. On jest Panem złota i srebra. Jego ofiara na krzyżu 
jest doskonała i wystarczy, by zapłacić za grzechy każdego. On wybiera i On 
nagradza, ale jest jeszcze jeden cel przed wybranymi: Patrzeć na tych, którzy 
będą zawstydzeni. Wybrani odejdą z tryumfem na ustach jak Łazarz, chociaż 
nie wszystko uczynili w swym życiu jak trzeba i nie zawsze było im tutaj do-
brze. Bo świat nie jest domem mym. Mądrość Boża dokonuje przetasowań w 
wartości i nie jest ona zmysłowa, nie można jej przyrównać do mądrości żad-
nego człowieka. Niech dobry Pan w Nowym Roku prowadzi nas w swojej mą-
drości przez wszystkie dni naszego życia.  
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 Informacje o spotkaniach 

Styczniowe nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.01.2014 r., godz. 16:00, nabożeństwo noworoczne – 

studium Słowa Bożego, usłuży Pastor Jan Tomczyk; 

 5.01.2014 r. – pamiątka Wieczerzy Pańskiej zapraszamy 
do wysłuchania Pastora Jana Tomczyka; 

 12.01.2014 r. – słowem bożym usłuży brat Daniel 
 Modnicki; 

 19.01.2014 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Daniela 
Perlikowskiego i brata Andrzeja Lipińskiego; 

 26.01.2014 r. – kazanie wygłosi gość. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy piątek 

o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w każdy piątek i sobotę w godz. 17:00-21:00 
(w piątek przerwa na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po 
nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30) dzieci ze szko-
ły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, 
skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za 
punkt katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota 
Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice 
z dziećmi w wieku od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na 
I piętrze, gdzie można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzą s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smolińska-Graszk. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 

 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1; 

 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach i 
godzinach wg bieżących ustaleń; 

 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bieżących 
ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o 

godz. 10:00 nabożeństwa w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15; 

 spotkania dla kobiet – wtorek 
godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 
tel. 609-716-130; 

 spotkania dla mężczyzn – środa 
godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 
Perlikowski, tel. 600-269-463; 

 grupa domowa – piątek miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; kontakt 
br. Dariusz Perlikowski; 

 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00; lider 
młodzieżowy br. Maciej Białecki, tel. 726-310-929. 

Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: 
Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Ogłoszenia 
Mieszkanie gospodarza zboru 
Mieszkanie gospodarza zostało przeznaczone do wynajęcia dla studentów, jest 
jeszcze jedno wolne miejsce dla studentki. Kontakt z pastorem 
tel. 502-410-652. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka 
Skibickich, ♦ chorych: s. Anatalię Mokusińską, 
br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, s. Donatę Klimas, s. Krystynę 
Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę Jabłońską, ♦ Teatr Dar. 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów: 11 stycznia 2014 r. Wykłady z zakresu 
uczniostwa/metorstwa poprowadzi br. Daniel Cichocki. 
Informacje można uzyskać pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, 
jak również na stronie www.seminarium.edu.pl 

 
Klejnoty obietnic Bożych 
„Puszczaj chleb twój po wodzie; bo po wielu dniach znajdziesz go” Kaz 11,1 

Nie powinniśmy oczekiwać nagrody, jeśli służąc bliźniemu, wyświadczamy 
mu jakieś dobrodziejstwo. W służbie naszej nie powinniśmy również ograniczać 
się wyłącznie do osób, od których spodziewamy się nagrody. Egipcjanin rzuca 
ryż na wody Nilu, co pozornie wydawać się może trwonieniem cennego ziarna. 
Kiedy w określonym ściśle czasie następuje odpływ wody, wtedy ryż lub inne do 
tego celu użyte ziarno, pogrąża się w urodzajny ił i rychło wydaje plon. Uczyńmy 
dziś coś dobrego dla niewdzięcznych i złych ludzi, okażmy dbałość o nich, choć 
żyją w uporze serc swoich. Woda nie przyniesie żadnego plonu, może jednak 
pokrywać żyzny grunt, pełen nadziei obfitego żniwa. Nasza praca w Panu nie 
jest daremna. Zadaniem sług Bożych jest puszczać chleb na wodę; pozostawmy 
Bogu spełnienie obietnicy: „znajdziesz go”. Nie omieszka jej spełnić. Słowo Bo-
że, które przytoczyliśmy ożyje i okaże się realne— przez nas znalezione będzie. 
Może nie stanie się to dziś, ale dnia pewnego zbierzemy plon z dokonanego 
siewu. Ćwiczmy się w cierpliwości, bo może Pan zechce nas w niej wyćwiczyć. 
„Po wielu dniach” — mówi Pismo, a w wielu wypadkach mogą to być miesiące i 
lata, jednak Słowo Bożej obietnicy okaże się prawdą; zastosujmy się zawsze do 
tej wskazówki, trzymajmy się jej i dzisiaj.  Ch. H. Spurgeon 

♦♦♦ 
Powyższy tekst pochodzi z książki Ch. H. Spurgeona pt. „Klejnoty obietnic 
Bożych”, Warszawa, 1958. Zachowano w nim oryginalną pisownię. 
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,,Jak powstawał Śpiewnik Pielgrzyma   (cz. 5) 
W roku 1965 natomiast ukazał się w Warszawie wydany staraniem ZKE 

śpiewnik „Pieśni Kościelne” z nutami, do którego weszły: 1) Opracowana 
w Polsce druga część „Śpiewnika Pielgrzyma” z pieśniami od 674 do 860; 
2) „Addenda”, zawierająca 15 pieśni numerowanych liczbami rzymskimi oraz 
3) „Pieśni kościelne Stokrotki” zawierające 160 pieśni dla dzieci w układzie 
trzygłosowym, opracowanym przez Karola Hławiczkę. Nuty w całym tym 
śpiewniku wykonano w układzie graficznym, wzorowanym na „cieszyńskim” 
„Śpiewniku Pielgrzyma — wydaniu czwartym” z roku 1959. Ponieważ to impor-
towane wydanie nutowe szybko się wyczerpało, a potrzeby wzrastały, ukazało 
się pod koniec lat 60-tych wydanie nutowe, sygnowane jako piąte, obejmujące 
niezmienione obie części oraz Addendę i Stokrotki — razem więc 1035 pieśni. 
W takiej postaci: śpiewnika tekstowego z 860 pieśniami i śpiewnika nutowego 
z 1035 pieśniami „Śpiewnik Pielgrzyma” był na terenie Polski kilka razy dodru-
kowywany bez zmian treści, zawsze kiedy wymagała tego potrzeba.  

Jaki jest stan aktualny? Wiele zborów odeszło lub odchodzi od „Śpiewnika 
Pielgrzyma”, ale nie jest to trend powszechny. Niektóre środowiska, zwłaszcza 
Wolnych Chrześcijan i Ewangelicznych Chrześcijan, a także część zborów zie-
lonoświątkowych w dalszym ciągu intensywnie z niego korzysta. Co więcej, 
można nawet zauważyć pewien nawrót do jego treści, pewne zapotrzebowanie 
na muzykę tego dawniejszego, spokojnego stylu. Ostatnio coraz liczniej poja-
wiają się kasety i płyty kompaktowe, na których znaczna część pieśni pochodzi 
ze „Śpiewnika Pielgrzyma”. Mimo że minęło ponad 40 lat od jego wydania, jest 
to śpiewnik nadal żywy i bardzo ceniony. Za mankament uważane są zbyt 
wysokie tonacje, które często przy śpiewie zbiorowym trzeba obniżać. Aczkol-
wiek rdzennych Polaków trochę razi w nim śląskie słownictwo, nie jest to wi-
docznie wada zbyt istotna, skoro nie doprowadziła do przeróbek. Próba taka 
została podjęta w latach 80. XX w. w kręgach Kościoła Chrystusowego, gdzie 
wypuszczono nowe wydanie tekstowe, znacznie zmienione, z poprawionymi 
tekstami, usuniętymi niektórymi pieśniami i z dodanymi nowymi, ale śpiewnik 
ten generalnie nie przyjął się. Ogromna większość zborów wybrała pozostanie 
przy dotychczasowym. Co najmniej raz „Śpiewnik Pielgrzyma” z nutami został 
powielony w Anglii, a ostatni dodruk, w którym do nut dodano akordy gitaro-
we, miał miejsce tuż przed końcem 20 wieku. Pieśni ze 
„Śpiewnika Pielgrzyma” rozbrzmiewają także i w 
Internecie, a pewna firma komputerowa, której szefem jest 
człowiek wierzący, oferuje na sprzedaż cały „Śpiewnik 
Pielgrzyma” — 1035 pieśni w postaci plików w standardzie 
MIDI do odtwarzania i przetwarzania na komputerach.  

Niewątpliwie upływ czasu i towarzyszące mu zmiany sprawiają, że rzeczy 
starzeją się i wymagają zastępowania nowymi. Przydałby się śpiewnik równie 
solidnie opracowany, jak tamten, wolny od wad tamtego, zawierający najcen-
niejsze pieśni, jakie powstały w ostatnim czterdziestoleciu wraz z najcenniej-
szymi z tamtego, dostosowany do dzisiejszych czasów i dzisiejszych potrzeb. 
Tymczasem jednak, póki co, służy on nadal, już piąte dziesięciolecie, będąc 
pokrzepieniem i pobudką pielgrzymom na drodze do górnej Ojczyzny.  

 ♦♦♦ KONIEC ♦♦♦  Józef Kajfosz 
♦♦♦ 

Powyższy tekst pochodzi z książki Andrzeja Byrta pt. „Jak powstawały pieśni ze 
Śpiewnika Pielgrzyma”. Można ją nabyć w księgarniach dobryskarbiec.pl oraz kmt.pl. 

,,
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 Kronika („Adwentówka” 14.12.2013 r., zdj. B. Klaczyńska) 
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Powinniśmy gorliwie zabiegać o to, abyśmy byli 
użytecznymi członkami zboru 

Życie Kościoła to nie godzinne nabożeństwo raz w tygodniu. Praktyka, któ-
ra wykształciła się ostatnimi czasy, gdzie wiernym serwuje się nabożeństwo 
w pełni przygotowane i obsługiwane przez grupę zawodowych duchownych, 
przypomina raczej świecką instytucję teatru. Kościół zaś jest żywym organi-
zmem, duchową rodziną, w której każdy członek ma niezwykle ważną rolę do 
spełnienia. Spójrzmy, co Apostoł Paweł pisze na ten temat:  

„A w każdym różnie przejawia się Duch ku wspólnemu pożytkowi. Jeden 
bowiem otrzymuje przez Ducha mowę mądrości, drugi przez tego samego 
Ducha mowę wiedzy, inny wiarę w tym samym Duchu, inny dar uzdrawia-
nia w tym samym Duchu. Jeszcze inny dar czynienia cudów, inny dar pro-
roctwa, inny dar rozróżniania duchów, inny różne rodzaje języków, inny 
wreszcie dar wykładania języków.” 1 Kor 12,7-10 

Widzimy więc, że Bóg hojnie obdarowuje każdego członka zboru. Zapewne robi 
to w określonym celu. Dary Ducha i nasze indywidualne talenty, a także rzeczy 
materialne (np. samochód) winny być przeznaczone na działanie ku wspólnemu 
pożytkowi. Jeśli masz samochód, możesz dowozić starsze osoby na zgromadze-
nie. Jeśli masz talent pisarski, możesz prowadzić tzw. internetowego bloga na 
temat wiary. Jeśli posiadasz zmysł organizacyjny, możesz zająć się administra-
cją zboru. Przykładów jest bez liku. Jedno jest pewne: ogromnym smutkiem 
napawa fakt, gdy każdy rodzaj służby jest w rękach „jednego aktora”, podczas 
gdy inni zasiadają w kościelnych ławkach, trwoniąc i marnując swoje talenty. 
Taki smutny krajobraz sugeruje, że doszło do monstrualnych zaniedbań duszpa-
sterskich, ze szkodą dla całego zboru i dla poszczególnych jego członków. 
z: „Czego Biblia uczy o Kościele?” Przemysław Gola, Rokitno Szlacheckie 2012 
 
Jak zachowywać się w trakcie nabożeństwa? 

„A wszystko niech się odbywa godnie i w porządku.” 1 Kor 14,40 
1. W trakcie całego nabożeństwa należy mieć wyciszony telefon komórkowy. 

Nie chodzi o ustawienie mniejszego poziomu głośności, ale całkowite 
wyciszenie (lub ewentualne ustawienie wibracji). 

2. Bez uzasadnionej potrzeby nie należy wychodzić w trakcie trwania 
nabożeństwa. Jeśli jednak jest to konieczne, nie powinno się tego robić w 
trakcie modlitwy, głoszenia Słowa Bożego oraz Wieczerzy Pańskiej. 
Wychodząc, należy robić to możliwie cicho. 

3. Nie należy prowadzić głośnych (a najlepiej żadnych) rozmów z innymi 
osobami, zwłaszcza w trakcie modlitwy, głoszenia Słowa Bożego, 
Wieczerzy Pańskiej oraz tuż przed samym nabożeństwem. 

4. Jeżeli komuś przedłuża się kaszel lub kichanie, powinien wyjść z sali. 
5. Nie należy pozostawiać biegających dzieci bez opieki, dotyczy to również 

sytuacji, kiedy wchodzą one na podest lub organy. 
6. Jeśli płacz małego dziecka przedłuża się, co przeszkadza w skupieniu się 

pozostałym uczestnikom nabożeństwa, opiekun powinien wyjść z nim z sali. 
7. Wspólny śpiew jest jak najbardziej wskazany, niemniej osoby o donośnym 

głosie nie powinny przekrzykiwać sąsiadów. 
8. Nie należy żuć gumy ani spożywać posiłków podczas trwania nabożeństwa. 
9. Nie powinno się również głośno chrząkać, głośno ziewać ani kopać w ławkę. 
10. Drzwi do sali w której odbywa się nabożeństwo należy zamykać. Dotyczy 

to również czasu przed samym nabożeństwem, aby umożliwić skupienie 
osobom znajdującym się na sali.  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KO�CIÓ� EWANGELICZNYCH CHRZE�CIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzy�a 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 
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Daj mi Panie poznać kres mój  Pastor Jan Tomczyk 
 Dawid jako król Izraela i jako s�uga Pana prosi w swojej modlitwie w 
Ps 39,5-8 o co� szczególnego. Bo�y ludzie posiadaj�cy duchowy Bo�y zmys� 
chc� godnie zako�czy� pielgrzymowanie na ziemi, by przej�� do wiecznej kra-
iny, jak� jest niebo. Pro�ba do Pana, by pozna� swój kres i jaka jest miara dni 
moich pokazuje prawdziwe poznanie siebie samego, swej znikomo�ci, cz�sto 
te� ograniczono�ci, a z drugiej strony wielko�ci Wszechmog�cego Pana, który 
obdarowa� nas �yciem na ziemi z pewn� miar� dni dla ka�dego cz�owieka. 
Miara ta jest inna dla poszczególnych ludzi, dlatego niczego nie mo�emy si� 
nauczy� z do�wiadcze� innych �yj�cych, bo indywidualnie Pan ka�dego z nas 
obdarzy� swoj� dobroci� i �ask�. Gdy zastanawiamy si� nad swoim �yciem, 
docieramy wprawdzie ka�dy na inny sposób do pytania: I z czym ja Panie 
stan� przed Tob�? 
 Gdy pytam, jaka jest miara dni moich, to mam szans� przeanalizowa� 
swoje osi�gni�cia, a te� uchybienia, mam mo�liwo�� jeszcze co� zrobi�, aby 
nie wej�� jak oskubana g�� do królestwa niebieskiego. I nie chodzi tu o to, by 
si� przed sob� pochwali�, ale pomy�le�, jaki jest owoc �ycia mego. Pan to 
wszystko przecie� wie, ale mo�e jest jeszcze co�, czym mog� Pana wywy�szy� 
w swoim pielgrzymowaniu. John Bunyan wyrazi� si� kiedy� tak: „je�li moje 
�ycie jest bezowocne, to nie ma znaczenia, kto mnie chwali, a je�li przynosi 
owoce, to nie ma znaczenia kto mnie krytykuje”. Taka postawa to dobra po-
stawa i znów mo�na si� czego� nauczy�. Ludzie prowadzeni pró�no�ci� nie 
b�d� si� zastanawia� nad tym, jaka jest miara dni moich. Ludzie prowadzeni 
przez Ducha Bo�ego my�l� o swoim kresie i o tym, co jeszcze móg�bym zrobi�, 
chocia� ka�dy ma swoje obowi�zki i cele jakie sobie wyznacza. A wi�c zadaj 
sobie pytanie: Czy jest jeszcze co�, co mog� zrobi� dla Pana? Aposto� Pawe�, 
który nie stroni� od �adnej Bo�ej pracy w Rz 15,1 podaje nam ma�e przykaza-
nie, które jest synonimem pewnej duchowej rozwagi, a te� wype�nieniem misji 
w naszym chrze�cija�skim pielgrzymowaniu: „A my, którzy jeste�my mocni, 
winni�my wzi�� na siebie u�omno�ci s�abych, a nie mie� upodobania w sobie 
samych.” Przeciwie�stwem troski o innych jest postawa samolubstwa i kon-
centrowanie si� na samym sobie i swoich przyjemno�ciach. Nie by�a to jednak 
postawa Pana Jezusa. Dawid w swej modlitwie w w. 7 podkre�la cele i zamie-
rzenia wielu ludzi: „Gromadzi, a nie wie, kto to zabierze.” Czy wi�c warto 
troszczy� si� o s�abszych? Dawid ko�czy swoje rozwa�anie pi�knym pytaniem: 
„A teraz, czego mam si� spodziewa� Panie? W tobie jest nadzieja moja.” � 



 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
� 2.02.2014 r. – s�owem bo�ym podzieli si� Pastor Jan Tomczyk, 

b�dziemy mieli równie� pami�tk� Wieczerzy Pa�skiej, 

� 9.02.2014 r. – kazanie wyg�osi brat Daniel Modnicki, 

� 16.02.2014 r. – zapraszamy do wys�uchania go�cia, 

� 23.02.2014 r. – go�ci� b�dziemy brata Stanis�awa Sylwestrowicza. 

Po ka�dym niedzielnym nabo�e�stwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wy��czenie telefonów komórkowych podczas nabo�e�stwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W ka�d� �rod� zapraszamy na studium biblijne w ma�ej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
� m�odzie� i studenci – spotkania dla m�odzie�y i studentów w ka�dy pi�tek 

o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie ka�dego 
spotkania, wspólne �piewanie, wyk�ady ze s�owa bo�ego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawi�zywania relacji; lider m�odzie�y: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w �rod� o godz. 19:00. 

� klub „Underground” – w ka�dy pi�tek i sobot� w godz. 17:00-21:00 
(w pi�tek przerwa na spotkanie m�odzie�owe) oraz w niedziel� po 
nabo�e�stwie;  

� szkó�ka niedzielna – w ka�d� niedziel�, po pierwszej 
cz��ci nabo�e�stwa, wype�nionej uwielbieniem poprzez 
�piew (oko�o godz. 10:30) dzieci ze szko�y 
podstawowej przechodz� do sali naprzeciwko 
kaplicy, sk�d jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do 
budynku obok, a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osob� 
odpowiedzialn� za punkt katechetyczny w naszym 
zborze jest s. Dorota Kopczy�ska. Do niej prosimy 
kierowa� wszelkie pytania. 

� „Dziupla malucha” – w czasie nabo�e�stwa rodzice z dzie�mi w wieku od 
0 do 6 lat mog� przej�� do pomieszczenia na I pi�trze, gdzie mo�na 
wys�ucha� przebiegu nabo�e�stwa przez g�o�nik;  
dzieci w wieku 5-6 lat maj� krótk� lekcj� biblijn� (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem s� odprowadzane do „Dziupli malucha” na I pi�trze; 
prosimy przyprowadzi� dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zaj�cia prowadz� s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smoli�ska-Graszk. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Spo�eczno�� Chrze�cija�ska Fordon” (Bydgoszcz) 
� nabo�e�stwo w ka�d� niedziel� o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
� studium biblijne w trzech grupach, w ró�nych dniach i 

godzinach wg bie��cych ustale�; 
� odbywaj� si� równie� spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bie��cych 

ustale�, we wspó�pracy z naszym zborem dzia�a S�u�ba Wi�zienna „Droga”. 
Kontakt: brat S�awek Foks, tel. 507-766-396, schfordon.pl 

Janikowo 
� nabo�e�stwa – w ka�d� niedziel� o 

godz. 10:00 nabo�e�stwa w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15; 

� spotkania dla kobiet – wtorek 
godz. 17:00; kontakt s. Gosia Bia�ecka 
tel. 609-716-130; 

� spotkania dla m��czyzn – �roda 
godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 
Perlikowski, tel. 600-269-463; 

� grupa domowa – pi�tek, miejsce i 
godzina wg bie��cych ustale�; kontakt br. Dariusz Perlikowski; 

� spotkania grupy m�odzie�owej – sobota godz. 17:00; lider 
m�odzie�owy br. Maciej Bia�ecki, tel. 726-310-929. 

Prze�o�ony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Pi�a 
Adres placówki: ul. S�owia�ska 15, strona internetowa: 
www.ewangeliczni.org 
Nabo�e�stwa wg bie��cych ustale�. 

�wiecie nad Wis�	 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabo�e�stwa wg bie��cych ustale�. 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 
� Pastora i jego rodzin�, � Rad� Zboru, � dzieci i m�odzie�, � grupy uwielbiaj�ce, 
� wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, � chorych: s. Anatali� 
Mokusi�sk	, br. W�odzimierza Wolnego, s. Ul� Has, s. Donat� Klimas, 
s. Krystyn� Nuncek, s. Ann� 
odyg�, s. Jadwig� Jab�o�sk	, � Teatr Dar, 
� zimowisko dla dzieci, � konferencj� z udzia�em brata Stanis�awa 
Sylwestrowicza, � uroczysto�� chrztu i o osoby, które s� zdecydowane go 
przyj��, � konferencj� w kwietniu z udzia�em br. Czes�awa Bassary. 
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Konferencja kreacjonistyczna 
Tematy: „Kryzys teorii ewolucji – nauka na 
rozdro�u”, „Dlaczego wierz�cy nie mo�e i�� na 
kompromis w kwestii pochodzenia cz�owieka?” 
Termin: 22 lutego br. godz. 16:00-20:00 
(z przerw� na kaw�) oraz 23 lutego br. 
godz. 10:00 (niedzielne nabo�e�stwo) 
Wyk�adowca: Stanis�aw Jerzy Sylwestrowicz. 
Zapraszamy! 

Błogosławieństwo dzieci 
Uroczysto�� b�ogos�awie�stwa dzieci – 
2 marca br. podczas niedzielnego nabo�e�stwa. 
Rodziców, którzy s� zainteresowani tym, aby ich 
pociechy by�y pob�ogos�awione przed zborem, 
prosimy o zg�oszenie si� do Pastora. 

Chrzest 
Uroczysto�� chrztu – 30 marca br. godz. 10:00 w 
czasie niedzielnego nabo�e�stwa. Osoby, które 
zdecydowa�y si� na ten krok wiary, proszone s� o 
zg�oszenie si� do Pastora. Co niedziel� po 
nabo�e�stwie jest prowadzone studium 
przygotowuj�ce katechumenów. 

Konferencja dot. dzieci 
5-6 kwietnia br. konferencja pt. „Kto wyci�ga 
r�ce po nasze dzieci?” z udzia�em brata Czes�awa 
Bassary. Szczegó�y podamy w nast�pnym 
biuletynie. 
 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów 15 lutego br. Wyk�ady pt. „Ewangelizacyjne studium Biblii” 
poprowadzi brat David Poysti. 
Informacje mo�na uzyska� pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 506-612-054, 
jak równie� na stronie www.seminarium.edu.pl 

� Teatr Pantomimy ,,Dar 
,,

Wyst�py w lutym br.: 
� wyst�p podczas ferii zimowych w organizowanych w naszym zborze 
� próby z „m�od� obsad�” do musicalu pt. „Puzzle”. UWAGA: ca�y czas 

poszukujemy osób do zagrania roli „Andrzeja” w tym spektaklu. 
Zg�oszenia przyjmuje Monika Siech tel. 602-572-021 
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Kontakt: Jaros�aw Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 
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 Kronika (zako�czenie roku, 31.12.2013 r., zdj. M. Perlikowska) 

 

 

 6 

 



 

 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
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Cz�onek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipi�ski 



� Teen Challenge Polska Chrze�cija�ska Misja Spo�eczna jest 
organizacj� zajmuj�c� si� prac� z uzale�nionymi od na�ogów, resocjalizacj� 
by�ych wi�	niów oraz w�ród osób ubogich i ich rodzin Posiada punkty 
konsultacyjne w kilkunastu miastach Polski. W Bydgoszczy dzia�a przy Misji 
„Betezda” nale��cej do ewangelikalnego ko�cio�a Centrum Chrze�cija�skie 
„Kanaan”. Wi�cej na www.teenchallenge.pl 

� Fundacja Spo�eczno�ci Ewangelizacji Dzieci jest mi�dzynarodow� 
organizacj� biblijnie wierz�cych chrze�cijan pragn�cych dotrze� z ewangeli� do 
dzieci spoza ko�cio�a. Organizuje kluby dla dzieci i m�odzie�y, obozy, 
zimowiska, spotkania dla nastolatków, kampanie ewangelizacyjne, szkoli 
nauczycieli i wolontariuszy oraz dystrybuuje publikacje ksi��kowe. Polska 
siedziba znajduje si� w Piasku ko�o Pszczyny i prowadzi j� brat Czes�aw 
Bassara. Wi�cej na www.cefpolska.pl 
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Informacja na temat darowizn 
Przypominamy, �e ka�dy sk�adaj�cy roczne 
zeznanie podatkowe mo�e 1% podatku 
odda� na organizacj� po�ytku publicznego. 
Wystarczy wype�ni� dwie rubryki na ko�cu 
formularza podatkowego, by bez 
jakichkolwiek kosztów przekaza� swój 1%. 
W najpopularniejszym formularzu PIT-37 s� to 
pozycje 131 i 132 w cz��ci I. 
Organizacjami po�ytku publicznego z kr�gów 
chrze�cija�skich (ewangelicznych) s�: 

Numer KRS, który nale�y poda� w zeznaniu: 0000178591. 

Numer KRS: 0000152376. 
��� 

Przypominamy równie�, �e ka�da kwota przekazana przelewem bankowym 
na rachunek naszego zboru  

Ko�ció� Ewangelicznych Chrze�cijan Zbór w Bydgoszczy  
11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

w formie darowizny mo�e zosta� odliczona od podstawy opodatkowania 
w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego. Odliczenie dotyczy zarówno 
osób fizycznych, jak i prawnych i mie�ci si� w ramach darowizn na cele kultu 
religijnego.  
Limit odlicze� darowizn (obejmuj�cy ��cznie list� celów wskazanych w ustawie) 
wynosi 6 % dochodu w przypadku osób fizycznych, a 10 % w przypadku osób 
prawnych. Zwrot podatku wyniesie 19 % przekazanej kwoty lub wi�cej 
(w przypadku osób p�ac�cych wy�sz� stop� podatku). 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 

 

Projekt, sk�ad (DTP), korekta: Daniel M. Jab�o�ski 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KO CIÓ  EWANGELICZNYCH CHRZE CIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzy a 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

MARZEC 2014 
 

 

Lepsze przymierze  Pastor Jan Tomczyk 
 Dla aposto a Paw a, który pozna  dobrze nauk  starotestamentow  
i wszed  na drog  z Panem Jezusem, oczywistym sta o si  oceni  warto  
Nowego Przymierza. B d c faryzeuszem wykszta conym u stóp ówczesnego 
znanego nauczyciela Gamaliela, przestrzega  surowych zasad i regu , by 
podoba  si  Bogu, wykonuj c zapisy Starego Przymierza. Gdy zatrzyma  go 
Chrystus na drodze do Damaszku o lepiaj c wiat em z nieba, ukaza  mu nade 
wszystko, czym jest i b dzie Nowe Przymierze. 
 To nowe ycie jakie otrzyma  przez odrodzenie swojego serca 
i prowadzenie Ducha Bo ego w cis ej spo eczno ci z Panem, uzna  za 
niesamowit  warto , oddaj c si  w pe ni w s u bie, do której powo a  go Pan. 
B d c ydem obeznanym z tradycj  i s owem Starego Testamentu, zacz  
ocenia  ró nic  pomi dzy pierwszym i drugim Przymierzem. Co podkre la , 
wyrazi , pisz c s owa pod wp ywem Ducha wi tego w Li cie do Hebrajczyków. 
S owo „lepsze” opisuj c dzie o Chrystusa, pojawia si  wiele razy w tym li cie. 
W Hbr 7,19: „A przeto poprzednie przykazanie zostaje usuni te z powodu jego 
s abo ci i nieu yteczno ci, gdy  zakon nie przywiód  niczego do doskona o ci, 
z drugiej za  strony wzbudzona zostaje lepsza nadzieja przez, któr  zbli amy 
si  do Boga”. Mamy wi c lepsz  nadziej . W 7,22 czytamy: „O ile  lepszego 
przymierza sta  si  Jezus por czycielem!” W 8,6 czytamy: „Teraz za  obj  
o tyle znakomitsz  s u b , o ile lepszego przymierza jest po rednikiem, które 
ustanowione zosta o w oparciu o lepsze obietnice.”  
Kluczow  spraw  w Nowym Przymierzu jest ofiara 
Chrystusa, jej doskona o  i niepowtarzalno . Jest to 
doskona a ofiara i st d doskona o  lepszego Przymierza. 
W 9,11 czytamy: „Lecz Chrystus, który si  zjawi  jako 
arcykap an dóbr przysz ych, wszed  przez wi kszy 
i doskonalszy przybytek, nie r k  zbudowany, to jest nie 
z tego stworzonego wiata pochodz cy, wszed  raz na zawsze do wi tyni nie 
z krwi  koz ów i cielców, ale z w asn  krwi  swoj , dokonawszy wiecznego 
odkupienia.” „Albowiem jedn  ofiar  uczyni  na zawsze doskona ymi tych, którzy 
s  u wi ceni. Po wiadcza nam to równie  Duch wi ty” Hbr 10,14-15. W 11,40 
czytamy: „poniewa  Bóg przewidzia  ze wzgl du na nas co  lepszego”.  
 Przepi kn  jest spraw  wiedzie  i wierzy , e Pan Jezus szykuje co  
lepszego. Mamy wi c lepsze przymierze, lepsze ycie i lepsz  nadziej .   
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.03.2014 r. – kazanie wyg osi go cinnie brat 

S awomir Foks, odb dzie si  równie  
pami tka Wieczerzy Pa skiej, 

 9.03.2014 r. – zapraszamy do wys uchania 
brata Daniela Modnickiego, 

 16.03.2014 r. – s owem bo ym podzieli si  
Pastor brat Jan Tomczyk, 

 23.03.2014 r. – us u y nam s owem bo ym Dyrektor Seminarium 
Biblijnego, brat Daniel Cichocki, 

 30.03.2014 r. – wys uchamy kazania Pastora Jana Tomczyka. 

Po ka dym niedzielnym nabo e stwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wy czenie telefonów komórkowych podczas nabo e stwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W ka d  rod  zapraszamy na studium biblijne w ma ej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 m odzie  i studenci – spotkania dla m odzie y i studentów w ka dy pi tek 

o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie ka dego 
spotkania, wspólne piewanie, wyk ady ze s owa bo ego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawi zywania relacji; lider m odzie y: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w rod  o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w ka dy pi tek i sobot  w godz. 17:00-21:00 
(w pi tek przerwa na spotkanie m odzie owe) oraz w niedziel  po 
nabo e stwie;  

 szkó ka niedzielna – w ka d  niedziel , po pierwszej cz ci nabo e stwa, 
wype nionej uwielbieniem poprzez piew (oko o godz. 10:30) dzieci ze szko-
y podstawowej przechodz  do sali naprzeciwko kaplicy, sk d jedna grupa 
(klasy I-III) przechodzi do budynku obok, a druga (klasy IV-VI) zostaje. 
Osob  odpowiedzialn  za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczy ska. Do niej prosimy kierowa  wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabo e stwa rodzice z dzie mi w wieku od 
0 do 6 lat mog  przej  do pomieszczenia na I pi trze, gdzie mo na 
wys ucha  przebiegu nabo e stwa przez g o nik;  
dzieci w wieku 5-6 lat maj  krótk  lekcj  biblijn  (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem s  odprowadzane do „Dziupli malucha” na I pi trze; 
prosimy przyprowadzi  dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zaj cia prowadz  s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smoli ska-Graszk. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Spo eczno  Chrze cija ska Fordon” (Bydgoszcz) 

 nabo e stwo w ka d  niedziel  o godz. 10:00 w klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1; 

 studium biblijne w trzech grupach, w ró nych dniach i 
godzinach wg bie cych ustale ; 

 odbywaj  si  równie  spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bie cych 
ustale , we wspó pracy z naszym zborem dzia a S u ba Wi zienna „Droga”. 

Kontakt: brat S awek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabo e stwa – w ka d  niedziel  o 

godz. 10:00 nabo e stwa w Janikowie, przy 
ul. 1 maja 15; 

 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; 
kontakt s. Gosia Bia ecka tel. 609-716-130; 

 spotkania dla m czyzn – roda 
godz. 18:00; kontakt br. Dariusz Perlikowski, 
tel. 600-269-463; 

 grupa domowa – pi tek, miejsce i godzina wg bie cych ustale ; 
kontakt br. Dariusz Perlikowski; 

 spotkania grupy m odzie owej – sobota godz. 17:00; lider 
m odzie owy br. Maciej Bia ecki, tel. 726-310-929. 

Prze o ony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Pi a 
Adres placówki: ul. S owia ska 15, strona internetowa: 
Hwww.ewangeliczni.org 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 

wiecie nad Wis  
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 

 Pastora i jego rodzin ,  Rad  Zboru,  dzieci i m odzie ,  grupy 
uwielbiaj ce,  wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, 
 chorych: s. Anatali  Mokusi sk , br. W odzimierza Wolnego, 

s. Ul  Has, s. Donat  Klimas, s. Krystyn  Nuncek, s. Ann  
odyg , s. Jadwig  Jab o sk ,  Teatr Dar,  uroczysto  chrztu 

i o osoby, które s  zdecydowane go przyj ,  konferencj  
w kwietniu z udzia em br. Czes awa Bassary,  Festiwal Gospel 

w Bydgoszczy w czerwcu,  Festiwal Nadziei w Warszawie w czerwcu. 
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Błogosławieństwo dzieci 
Uroczysto  b ogos awie stwa dzieci – 2 marca br. podczas niedzielnego 
nabo e stwa. Rodziców, którzy s  zainteresowani tym, aby ich pociechy by y 
pob ogos awione przed zborem, prosimy o zg oszenie si  do Pastora. 

Chrzest 
Uroczysto  chrztu – 30 marca br. godz. 10:00 w czasie 
niedzielnego nabo e stwa. Osoby, które zdecydowa y si  na 
ten krok wiary, proszone s  o zg oszenie si  do Pastora. Co 
niedziel  po nabo e stwie jest prowadzone studium 
przygotowuj ce katechumenów. 
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 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów 29.03 br. Wyk ady pt. „Relacje, ma e stwo, rodzina  
poprowadzi brat Arthur Cornell. 
Informacje mo na uzyska  pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 506-612-054, 
jak równie  na stronie www.seminarium.edu.pl 
 
Informacja na temat darowizn 
Przypominamy, e ka dy sk adaj cy roczne zeznanie podatkowe mo e 1% 
podatku odda  na organizacj  po ytku publicznego. Wystarczy wype ni  dwie 
rubryki na ko cu formularza podatkowego, by bez jakichkolwiek kosztów 
przekaza  swój 1%. W najpopularniejszym formularzu 
PIT-37 s  to pozycje 131 i 132 w cz ci I. 
Organizacjami po ytku publicznego z kr gów 
chrze cija skich (ewangelicznych) s : 

 Fundacja Spo eczno ci Ewangelizacji Dzieci jest 
mi dzynarodow  organizacj  biblijnie wierz cych chrze cijan 
pragn cych dotrze  z ewangeli  do dzieci spoza ko cio a. Organizuje kluby dla 
dzieci i m odzie y, obozy, zimowiska, spotkania dla nastolatków, kampanie 
ewangelizacyjne, szkoli nauczycieli i wolontariuszy oraz dystrybuuje publikacje 
ksi kowe. Polska siedziba znajduje si  w Piasku ko o Pszczyny i prowadzi j  
brat Czes aw Bassara. Wi cej na www.cefpolska.pl.  
Numer KRS, który nale y poda  w zeznaniu: 0000178591. 

 Teen Challenge Polska Chrze cija ska Misja Spo eczna jest 
organizacj  zajmuj c  si  prac  z uzale nionymi od na ogów, resocjalizacj  
by ych wi niów oraz w ród osób ubogich i ich rodzin Posiada punkty 
konsultacyjne w kilkunastu miastach Polski. W Bydgoszczy dzia a przy Misji 
„Betezda” nale cej do ewangelikalnego ko cio a Centrum Chrze cija skie 
„Kanaan”. Wi cej na www.teenchallenge.pl. Numer KRS: 0000152376. 

 
Przypominamy równie , e ka da kwota przekazana przelewem bankowym 
na rachunek naszego zboru  

Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan Zbór w Bydgoszczy  
11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

w formie darowizny mo e zosta  odliczona od podstawy opodatkowania 
w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego. Odliczenie dotyczy zarówno 
osób fizycznych, jak i prawnych i mie ci si  w ramach darowizn na cele kultu 
religijnego.  
Limit odlicze  darowizn (obejmuj cy cznie list  celów wskazanych w ustawie) 
wynosi 6 % dochodu w przypadku osób fizycznych, a 10 % w przypadku osób 
prawnych. Zwrot podatku wyniesie 19 % przekazanej kwoty lub wi cej 
(w przypadku osób p ac cych wy sz  stop  podatku). 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Cz onek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipi ski 
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Historia protestantyzmu (cz. 1) 
rekursorzy  
Protestantyzm nie wzi  si  z powietrza. Najwa niejszymi postaciami, 
które w okresie redniowiecza zapowiada y Reformacj  XVI w., maj c 

pogl dy uznawane dzi  za protestanckie, byli: Jan Wiklief, w II po owie XIV w. 
(jego zwolennicy nazywani byli lollardami, ubogimi kaznodziejami) i Jan Hus, 
który w 1414 r. spalony na soborze w Konstancji pomimo obietnicy bezpiecze -
stwa (jego uczniowie to husyci). Pogl dy te to przede wszystkim postulat po-
wrotu do Pisma wi tego w teologii, a tak e udost pnienie Pisma wi tego 
zwyk ym chrze cijanom w j zyku ojczystym. Je li chodzi o wieki wcze niejsze, 
to równie  m.in. pogl dy wielu teologów pierwszych trzech wieków oraz 
w. Augustyna w du ej mierze pokrywa y si  z pogl dami protestantów.  

Wiek XVI 
Protestantyzm to ruch religijno-spo eczny który zyska  sw  nazw  ze wzgl du 
na protest przeciwko sytuacji w redniowiecznym ko ciele katolickim. Protest 
ten polega  przede wszystkim na: 

 powrocie do Pisma wi tego, jako ród a wiary. W du ym zakresie 
postulat ten pokrywa  si  z ogólnym has em Renesansu powrotu do róde  i na 
pocz tku nie by  on realizowany jedynie przez protestantów; przeciwnie, je li 
chodzi o teologi , to rozpocz  jego realizacj  Erazm z Roterdamu, przez 
pierwszy nowo ytny przek ad Nowego Testamentu z greki. Ale to w a nie 
protestanci odwa yli si  na konsekwentn  realizacj  tego has a w odnowie 
Ko cio a. Si gni cie do Pisma wi tego ujawni o wiele doktrynalnych i 
praktycznych wypacze  i b dów w ówczesnym ko ciele katolickim, na których 
zmian  czy popraw  nie by  on wtedy gotowy. Protestanci natomiast owszem, 
co spowodowa o pojawienie si  tej nowej tradycji w chrze cija stwie. 

 sprzeciwie wobec ró nych praktycznych nadu y  w ko ciele. Mi dzy 
innymi traktowania odpustów jako intratnego ród a dochodu zamiast s u by 
Bo ej  to w a nie nadu ycie da o impuls Lutrowi 31 pa dziernika 1517 r. do 
przybicia w Wittemberdze 95. tez Reformy Ko cio a, które nast pnie zacz to 
drukowa  i które sta y si  przez to pocz tkiem Reformacji w Niemczech. Dat  
t  symbolicznie uznaje si  za pocz tek Reformacji; przez wiele ko cio ów oraz 
protestanckich krajów dla jej upami tnienia obchodzi si  wi to Reformacji.  
Luter nie by  jednak jedyny. W tym samym mniej wi cej czasie (ok. 1523 r.) 
np. Ulryk Zwingli rozpoczyna reform  ko cio a w Zurychu, wedle tych 
samych zasad, które niezale nie od niego postulowa  Luter. Te dwie postacie 
stworzy y dwa pierwsze wyznania protestanckie:  

 luteran, nazywanych równie  ewangelikami augsburskimi (od Ewangelii i 
Augsburga, który by  miejscem, gdzie przyj to kluczowe dla tego ko cio a 
wyznanie wiary  Konfesj  Augsbursk  1530 r.)  

 ko ció  reformowany, zwany równie  kalwi skim. Cho  to Ulryk Zwingli 
rozpoczyna histori  Ko cio a reformowanego, to Jan Kalwin, reformator dzia-
aj cy w onie tego ko cio a oko o 20-30 lat pó niej w Genewie, b dzie mia  na 
jego ukszta towanie si  najwi kszy wp yw, co wida  w przyj tej pó niej na-
zwie. Genewa, której ko cio owi przewodzi , sta a si  najwi kszym centrum 
misyjnym protestantyzmu. Tu przyje d a o na nauki i st d wyje d a o, aby 
reformowa  ko ció  setki protestanckich przywódców i misjonarzy, mi dzy 
innymi John Knox, który w latach 60. wprowadzi Ko ció  reformowany jako 
religi  pa stwow  w Szkocji, czy reformatorzy holenderscy.  
  ci g dalszy nast pi  ród o: www.teologia.protestanci.org 
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 Kronika (Zimowe pó kolonie, zdj. Daria Bronsart, Sara W odarczyk) 
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REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, sk ad (DTP), korekta: Daniel M. Jab o ski 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KO CIÓ  EWANGELICZNYCH CHRZE CIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzy a 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

KWIECIEŃ 2014 
 

 

Zwiastowanie, które ma moc  Pastor Jan Tomczyk 
 Gdy po raz kolejny przeczyta em pierwsze fragmenty Dziejów Apostolskich, 
uderzy  mnie urywek s owa drugiego wiersza: „gdy udzieliwszy przez Ducha 
wi tego polece  aposto om, których wybra , wzi ty zosta  w gór ”. ukasz, 

który jest autorem tej ksi gi, zapisa  bardzo znamienne s owa o Panu Jezusie. On 
udzieli  aposto om polece  przez Ducha wi tego. Jakie by y to polecenia i jakie 
znaczenie mia y dla ycie przysz ego ko cio a? Ko ció  powsta  dopiero po kilku 
nast pnych tygodniach od tego wydarzenia, gdy zosta  wzi ty do góry. Polecenia 
wydaje kto , kto jest odpowiedzialnym, na wysokim stanowisku. Pan Jezus zna  
swoj  rol  i uczniowie ich wys uchali. On jest Panem. By y to polecenia dotycz ce 
ycia dla ko cio a. Duch wi ty by  ich autorem, mo emy te  powiedzie , e 

Wszechmog cy Bóg objawi  swoj  wol  wobec ludu, którego naby  za najwy sz  
cen  Pan Jezus. Jak wa ne s  polecenia wydane przez Ducha wi tego?  
 To jest ca e sedno ewangelii. W mocy Ducha wi tego wydane polecenia 
g boko pozostaj  w sercach wierz cych. Ta trwa o  jest wyryta w sercach i 
pami ci i stanowi a podstaw  w pierwszym wieku w ko ciele do nauczania wier-
nych, którzy poszli drog  Pana Jezusa. Powtarzano je na zgromadzeniach, a  do 
czasu, gdy pó niej Duch wi ty u y  tych samych uczniów do spisania wszystkich 
polece  jako nowe przykazania pochodz ce od Pana. Prawdy Bo e przez Ducha 
wi tego przekazane brzmi  jak co  szczególnego i nasza dusza przyjmuj c je, 

reaguje z wielk  otwarto ci . S  takie zwiastowania S owa, które i dzi  brzmi  w 
naszych sercach wyryte jakby z otymi literami. Pami tamy je do dzisiaj, szcze-
gólnie te, gdy Bóg nasze serca nam otwiera  na wiat o wspania ej ewangelii. 
S owo Bo e ma moc, ono samo w sobie czyni rzeczy niezwyk e. Ono ma moc 
wi ksz  ni  miecz obosieczny. 
 Gdy dwaj uczniowie po zmartwychwstaniu szli do Emaus i przy czy  si  do 
nich Pan Jezus, oni nie poznali Go, ale podj  rozmow , by na ich dywagacje 
odpowiedzie  w niezwyk y sposób: „O g upi i gnu nego serca, by uwierzy  we 
wszystko, co powiedzieli prorocy.” k 24,25. Ale gdy od pocz tku ukazywa  im, co 
w Pi mie wi tym na Jego temat napisano i gdy znik  sprzed ich oczu, u yli ta-
kiego zwrotu: „czy  serce nasze nie pa a o w nas, gdy mówi  do nas w drodze i 
Pisma przed nami otwiera ?” k 24,33 Prze ywaj ce serce to serce pa aj ce. 
S owo Bo e ma tak  moc. Tak zwiastowane w mocy Ducha wi tego jest zawsze 
szczególne, a serce cz owieka jest nape niane cudown  wonno ci  pochodz c  od 
Boga, której niczym innym nie mo na zast pi .  
 Chwa a Bogu, e tak wielkie polecenia przekaza  Pan Jezus przez Ducha 
wi tego dla naszego pouczenia i naprawy naszych dróg.  

 

„Nie ma go [Jezusa] tu, 
ale wstał z martwych” 

Łk 24,6a 



 2 

 Informacje o spotkaniach 

Kwietniowe nabożeństwa 
 6.04.2014 r. godz. 10:00 – s owem bo ym us u y go cinnie brat 

Czes aw Bassara (nie b dzie pami tki Wieczerzy Pa skiej), 

 13.04.2014 r. godz. 10:00 – wys uchamy go cia, 

 18.04.2014 r. godz. 18:30, Wielki Pi tek – nabo e stwo, 

 20.04.2014 r. godz. 10:00, Wielkanoc – zapraszamy do wys uchania 
Pastora Jana Tomczyka, 

 27.04.2014 r. godz. 10:00 – s owem bo ym podzieli si  brat Daniel 
Cichocki. 

Po ka dym niedzielnym nabo e stwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wy czenie telefonów komórkowych podczas nabo e stwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W ka d  rod  zapraszamy na studium biblijne w ma ej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 m odzie  i studenci – spotkania dla m odzie y i studentów w ka dy pi tek 

o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie ka dego 
spotkania, wspólne piewanie, wyk ady ze s owa bo ego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawi zywania relacji; lider m odzie y: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w rod  o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w ka dy pi tek i sobot  w godz. 17:00-21:00 
(w pi tek przerwa na spotkanie m odzie owe) oraz w niedziel  po 
nabo e stwie;  

 szkó ka niedzielna – w ka d  niedziel , po pierwszej cz ci nabo e stwa, 
wype nionej uwielbieniem poprzez piew (oko o godz. 10:30) dzieci ze szko-
y podstawowej przechodz  do sali naprzeciwko kaplicy, sk d jedna grupa 
(klasy I-III) przechodzi do budynku obok, a druga (klasy IV-VI) zostaje. 
Osob  odpowiedzialn  za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczy ska. Do niej prosimy kierowa  wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabo e stwa rodzice z dzie mi w wieku od 
0 do 6 lat mog  przej  do pomieszczenia na I pi trze, gdzie mo na 
wys ucha  przebiegu nabo e stwa przez g o nik;  
dzieci w wieku 5-6 lat maj  krótk  lekcj  biblijn  (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem s  odprowadzane do „Dziupli malucha” na I pi trze; 
prosimy przyprowadzi  dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zaj cia prowadz  s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smoli ska-Graszk. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Spo eczno  Chrze cija ska Fordon” (Bydgoszcz) 

 nabo e stwo w ka d  niedziel  o godz. 10:00 w klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1; 

 studium biblijne w trzech grupach, w ró nych dniach i 
godzinach wg bie cych ustale ; 

 odbywaj  si  równie  spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bie cych 
ustale , we wspó pracy z naszym zborem dzia a S u ba Wi zienna „Droga”. 

Kontakt: brat S awek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabo e stwa – w ka d  niedziel  o 

godz. 10:00 nabo e stwa w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15; 

 spotkania dla kobiet – wtorek 
godz. 17:00; kontakt s. Gosia Bia ecka 
tel. 609-716-130; 

 spotkania dla m czyzn – roda 
godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 
Perlikowski, tel. 600-269-463; 

 grupa domowa – pi tek, miejsce i godzina wg bie cych ustale ; 
kontakt br. Dariusz Perlikowski; 

 spotkania grupy m odzie owej – sobota godz. 17:00; lider 
m odzie owy br. Maciej Bia ecki, tel. 726-310-929. 

Prze o ony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Pi a 
Adres placówki: ul. S owia ska 15, strona internetowa: 
Hwww.ewangeliczni.org 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 

wiecie nad Wis  
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 

 Pastora i jego rodzin ,  Rad  Zboru,  dzieci i m odzie ,  grupy 
uwielbiaj ce,  wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich,  chorych: 
s. Anatali  Mokusi sk , br. W odzimierza Wolnego, s. Ul  
Has, s. Donat  Klimas, s. Krystyn  Nuncek, s. Ann  odyg , 

s. Jadwig  Jab o sk ,  Teatr Dar,  konferencj  w kwietniu z 
udzia em br. Czes awa Bassary,  Festiwal Gospel w Bydgoszczy 
w czerwcu,  Festiwal Nadziei w Warszawie w czerwcu. 
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Ogłoszenie 
26.04 br. tj. w sobot  w godz. 16:00-18:00 - 
spotkanie siostrzane. Zapraszam wszystkie 
dziewcz ta i kobiety. Ela Tomaszczyk 
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 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
W kwietniu 2014 r. nie b dzie zjazdu seminarium. 
Informacje mo na uzyska  pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 506-612-054, 
jak równie  na stronie www.seminarium.edu.pl 
 

 Poezja 
Chc  Panie Jezu…  
Chc  uciec od trosk codzienno ci,  
Schroni  si  pod Twymi skrzyd ami.  
Chc  dozna  Bo ej mi o ci,  
Chodzi  Twymi cie kami.  
Chc  mimo zawieruchy nad g ow   
Wiedzie  zawsze, gdzie Prawda si  kryje.  
Chc  wci  Ci  odkrywa  na nowo,  
Bo przecie  dla Ciebie yj .  
Chc  by  mnie kszta towa  dog bnie  
Usuwa  me grzechy, s abo ci,  
Chc  by  ama  m  pych  codziennie,  
By  uczy  mnie cierpliwo ci.  
Chc  jedynie w Twym S owie  
Wypatrywa  yciowych wskazówek.  
Chc  by  Twym na ladowc  w czynie i w mowie,  
Zamiast wci  szuka  wymówek.  
Chc  z wiar  patrze  przed siebie…  
Wyj  na g bok  wod  z mej odzi!  
I  nieustannie wpatruj c si  w Ciebie!  
Czemu tak cz sto mi nie wychodzi…?  Magda Borkowska 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Cz onek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipi ski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, sk ad (DTP), korekta: Daniel M. Jab o ski 
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Obozy w Oćwiece w 2014 r. 
Terminy obozów: 
• Obóz m odzie owy - 28.06.2014 r. - 7.07.2014 r.  
• Obóz m odzie owy - 9.07.2014 r. - 18.07.2014 r. 
• Obóz dzieci cy - 20.07.2014 r. - 29.07.2014 r. 
• Obóz rodzinny - 1.08.2014 r. - 10.08.2014 r.  
• Obóz dzieci cy „Odkrywcze wakacje  - 12.08.2014 r. - 21.08.2014 r.  
 
Obóz m odzie owy - 28.06.2014 r.-7.07.2014 r.  
Wiek: 14+, Cena: 650 z ,  
Kierownik: Jan Tomczyk, Organizator: Henryk Skrzypkowski 
Zg oszenia wraz z kopi  dowodu przedp aty (150 z ) prosz  wys a  na adres: 
Monika Jastrz bska, ul. Wyszy skiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedp at  z dopiskiem „ZaPrawd ” prosz  wp aca  na rachunek bankowy:  
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Informacje: 882 516 320 (program obozu), 728-340-999 (zg oszenia), 
ocwieka@op.pl 
Termin zg osze  up ywa do 10.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
 
Obóz rodzinny - 1.08.2014 r.-10.08.2014 r. 
W programie m.in. wyk ady go ci ze Stanów Zjednoczonych (Russ Brown i 
przyjaciele). 
Cena: • 650 z  od osoby doros ej, • dzieci od 5. do 8. roku ycia - 325 z , 
• dzieci do 4. roku ycia - nie p ac , • plus op ata klimatyczna w wysoko ci 
23 z  od osoby doros ej dla Urz du Gminy, • 1500 z /osob  – luksusowe 
pokoje z azienk  i dodatkowe atrakcje 
Prosimy o zg aszanie swojego uczestnictwa mailowo lub listownie wraz 
przedp at  w wysoko ci 150 z  od rodziny za rezerwacj  (dokonanej na konto). 
Przedp at  lub op at  za ca y obóz prosimy dokona  na konto, zaznaczaj c cel 
wp aty tzn. w tytule "Obóz rodzinny": 
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zg oszenia prosimy nadsy a  na adres: 
Krystyna Tomczyk, ul. Czerwonego Krzy a 52, 85-338 Bydgoszcz 
tel. 52 373 62 32, lub 798 871 257, na e-maila: ocwieka@op.pl 
koniecznie zaznaczaj c „Obóz Rodzinny 2014". 
Pytania zwi zane ze zg oszeniami e-mailowymi prosimy kierowa  do Moniki 
Jastrz bskiej (kom. 728-340-999). 
 
Obóz dzieci cy „Odkrywcze wakacje” - 12.08.2014 r.-21.08.2014 r. 
Wiek: 8-13 lat, Cena: 650 z , Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Danka Spika (Spo eczno  Ewangelizacji CEF) 
Zg oszenia wraz z kopi  dowodu przedp aty (150 z ) prosz  wys a  na adres:  
Monika Jastrz bska, ul. Wyszy skiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedp at  z dopiskiem "ODKRYWCZE WAKACJE" prosz  wp aca  na rachunek: 
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Informacje: 516-156-549 (program obozu), 728-340-999 (zg oszenia), 
ocwieka@op.pl  
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Historia protestantyzmu (cz. 2) 
ale y jeszcze zwróci  uwag , jako na trzecie skrzyd o protestanckich 
przemian (w cz ci przynajmniej) tych czasów (XVI w.) – na 
anabaptyzm. Pod nazw  t  (bior c  si  z praktyki powtórnego chrztu) 

kry o si  bardzo du o ró nych ruchów, w ró nice mi dzy którymi w tamtym 
czasie nikt nie wnika , a to dlatego, e samo przekonanie o konieczno ci chrztu 
na wyznanie wiary by o dla pozosta ych ko cio ów nie do przyj cia. W ród 
anabaptystów byli antytrynitarze (czyli osoby kwestionuj ce Trójc  wi t ), 
dziwne ruchy przypisuj ce sobie otrzymanie nowego objawienia, ale i bardzo 
porz dni chrze cijanie, których zasadnicz  i jedyn  ró nic  wzgl dem 
(pobo nych) luteran czy kalwinów by o w a nie przekonanie o tym, i  chrzest 
powinien by  wiadomym dzia aniem, wynikaj cym z wiary, o której wtedy 
wiadczy i któr  piecz tuje, a nie obrz dem któremu poddaje si  nie wiadome 

niczego niemowl ta. Chrzest niemowl t z tego powodu uwa ali za 
bezwarto ciowy. Du a cz  owych chrze cija skich anabaptystów zasili a 
wkrótce szeregi ko cio a reformowanego, ze wzgl du na bardzo intensywne 
dzia ania Kalwina maj ce na celu zyskanie tego ruchu dla swego ko cio a. 
Wielu z nich jednak prze ladowano i wielu wskutek tego zgin o; wielu 
odnalaz o swego przywódc  w Menno Simmonsie, który uformowa  ich w 
jednolity ruch – ko ció  mennonitów, który przetrwa  do dzi .  
W XVI wieku pojawia si  równie  anglikanizm. Anglikanizm w 1534 r. powsta  
jako narodowy ko ció  katolicki – a wi c ko ció , który za g ow  sw  uwa a  nie 
papie a, ale Króla/Królow  Anglii, zachowuj c przy tym wszystkie pozosta e 
nauki ko cio a rzymskokatolickiego. Wkrótce jednak (od 1549 r. – reformy 
liturgicznej) idee protestanckie zacz y wp ywa  na ko ció  anglika ski, co 
spowodowa o reformy wprowadzone w tym w a nie duchu.  
Nale y równie  wspomnie  o rzymskokatolickiej reakcji na protestantyzm, czyli 
kontrreformacji. Przede wszystkim wyrazi a si  w zwo aniu i decyzjach Sobo-
ru Trydenckiego (1545-63) oraz powstaniu zakonu jezuitów, paramilitarnej for-
macji, której g ównym celem by a walka z protestantyzmem (do  skuteczna).  
Je li chodzi o Polsk , to Reformacja niestety w naszej ojczy nie by a g ów-
nie ruchem spo ecznym; nie wynika a w wi kszo ci z prawdziwej przemiany 
duchowej. W Polsce obserwujemy trzy najwa niejsze ruchy protestanckie: 
Luteran, Kalwinów i Braci Czeskich. Bracia Czescy to zakamuflowani zwolenni-
cy Husa, którzy w czasie Reformacji ujawnili si  i w naturalny sposób przy -
czyli do reformacyjnych wyzna ; w Polsce zostali w ko cu wch oni ci przez 
Ko ció  reformowany.  
Dodatkowo, w Polsce dzia ali, wy oniwszy si  z Ko cio a 
Reformowanego bracia polscy, czyli ruch antytrynitarny, 
zwany równie  socynianami, od nazwiska najwa niejszego 
przedstawiciela i teologia tego ruchu, Faustyna Socyna (na 
zdj. obok). Po oko o 100 latach, na skutek prze ladowa  
(wymierzonych we wszystkie nie-katolickie ko cio y) uciekli 
do Holandii, a stamt d du a cz  z nich do USA. W Polsce 
ci gle istnieje ruch nawi zuj cy do tej tradycji teologicznej. 

 ci g dalszy nast pi  
  ród o: www.teologia.protestanci.org 
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 Kronika (B ogos awie stwo dzieci, 2.03.2014 r., zdj. B. Klaczy ska) 
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Panie, chcemy Jezusa widzieć! (J 12,21) 
 Jakie to wa ne, e Grecy jako poganie byli obecni podczas ostatniej Paschy 
Pana Jezusa. Nie byli ju  wi cej zainteresowani swoj  mitologi  ani religi . Wie-
dzieli, e Pan Jezus by  inny ni  ich wyobra enia o Bogu. Nie przyszli, aby podej-
mowa  dyskusje, lub te  prowadzi  spory. Chcieli Go widzie ! Nie znamy tre ci 
rozmowy, jak  ci ludzie przeprowadzili z Panem Jezusem, ale wiemy, e przyszli, 
bo chcieli Go zobaczy ! Ludzie wokó  nas s  podobni do tych Greków; oni tak e 
chc  widzie  Pana Jezusa. Czy naprawd  widz  Go w nas?  
Jak ró ni ludzie postrzegali Pana Jezusa? 
Jan Chrzciciel zobaczy  Pana Jezusa jako tego, który g adzi grzech wiata! 
‘Nazajutrz ujrza  Jezusa, id cego do niego, i rzek : Oto Baranek Bo y, który 
g adzi grzech wiata.’ (J 1,29). ’Moc  tej woli jeste my u wi ceni przez ofiaro-
wanie cia a Jezusa Chrystusa raz na zawsze. A ka dy kap an sprawuje co-
dziennie swoj  s u b  i sk ada wiele razy te same ofiary, które nie mog  w 
ogóle zg adzi  grzechów; lecz gdy On z o y  raz na zawsze jedn  ofiar  za 
grzechy, usiad  po prawicy Bo ej’ (Hbr 10,10-12). Aposto  Piotr widzia  Pana 
Jezusa jako jedyn  drog  do ycia wiecznego! ‘Odpowiedzia  mu Szymon Piotr: 
Panie! Do kogo pójdziemy? Ty masz s owa ywota wiecznego’ (J 6,68). 
Z oczy ca na krzy u widzia  Pana Jezusa jako Zbawiciela, który nie zna  
grzechu! ‘Na nas, co prawda sprawiedliwie, gdy  s uszn  ponosimy kar  za to, 
co uczynili my, Ten za  nic z ego nie uczyni ’ ( k 23,41). o nierz rzymski 
widzia  Pana Jezusa jako Syna Bo ego! ‘A setnik i ci, którzy z nim byli i strzegli 
Jezusa, ujrzawszy trz sienie ziemi i to, co si  dzia o, przerazili si  bardzo i 
rzekli: Zaiste, ten by  Synem Bo ym’ (Mt 27,54). Aposto  Jan widzia  Pana 
jako Wszechmog cego Boga! ‘Tote  gdy go ujrza em, pad em do nóg jego 
jakby umar y. On za  po o y  na mnie swoj  prawic  i rzek : Nie l kaj si , Jam 
jest pierwszy i ostatni’ (Obj 1,17). Szczepan widzia  Pana Jezusa jako Tego, 
który zaprasza do domu! ‘Oto widz  niebiosa otwarte i Syna Cz owieczego 
stoj cego po prawicy Bo ej’ (Dz 7,56). 
Ci ludzie mieli przywilej widzie  Pana Jezusa! A co, je li chodzi o ludzi wokó  
nas? Oni te  chc  widzie  Pana Jezusa! A co z nowym pokoleniem? Ludzie 
wokó  nas musz  zobaczy  Pana Jezusa. Nie wystarczy im mówi  o Panu Jezu-
sie. Oni musz  Go zobaczy ! Jak my widzimy Pana Jezusa? Sposób naszego 
Jego postrzegania okre la, czy pójdziemy do nieba, czy nie. Sposób naszego 
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widzenia okre la sposób naszego ukazywania Go tak e wobec innych, którzy 
Go nigdy nie widzieli. Nie jeste my w stanie Go pokazywa , je li wcze niej Go 
nie widzieli my. Niektórzy widz  Go jako wielkiego cz owieka. Inni widz  Go 
jako wielkiego proroka. A inni uznaj  Go jedynie jako przyk ad do na ladowa-
nia. On jest jedyn  Osob , która g adzi grzech wiata! On jest jedyn  drog  do 
ycia wiecznego! On jest Zbawicielem, który nie zazna  grzechu! On jest Sy-

nem Bo ym! On jest Bogiem Wszechmog cym! On jest Tym, który zaprasza 
nas do domu!  Czes aw Bassara (czeslaw7@eta.pl; www.proword.eu) 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.05.2014 r.  – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, pami tka Wieczerzy Pa skiej, 

 11.05.2014 r. – kazanie: br. David Poysti, 

 18.05.2014 r. – kazanie: go cinnie br. Leszek Dziadkowiec ze Szczecina, 

 25.05.2014 r. – us uga go cia. 

Po ka dym niedzielnym nabo e stwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wy czenie telefonów komórkowych podczas nabo e stwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W ka d  rod  zapraszamy na studium biblijne w ma ej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 m odzie  i studenci – spotkania dla m odzie y i studentów w ka dy pi tek 

o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie ka dego 
spotkania, wspólne piewanie, wyk ady ze s owa bo ego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawi zywania relacji; lider m odzie y: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w rod  o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w ka dy pi tek i sobot  w godz. 17:00-21:00 
(w pi tek przerwa na spotkanie m odzie owe) oraz w niedziel  po 
nabo e stwie;  

 „Dziupla malucha” – w czasie nabo e stwa rodzice z dzie mi w wieku od 
0 do 6 lat mog  przej  do pomieszczenia na I pi trze, gdzie mo na 
wys ucha  przebiegu nabo e stwa przez g o nik;  
dzieci w wieku 5-6 lat maj  krótk  lekcj  biblijn  
(trwa 15 min.) w pokoju pastorskim, potem s  
odprowadzane do „Dziupli malucha” na I pi trze; 
prosimy przyprowadzi  dzieci po uwielbieniu w 
kaplicy (ok. godz. 10:30); zaj cia prowadz  
s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smoli ska-Graszk. 



 3 

 szkó ka niedzielna – w ka d  niedziel , po pierwszej cz ci nabo e stwa, 
wype nionej uwielbieniem poprzez piew (oko o godz. 10:30) dzieci ze 
szko y podstawowej przechodz  do sali naprzeciwko kaplicy, sk d jedna 
grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, a druga (klasy IV-VI) 
zostaje. Osob  odpowiedzialn  za punkt katechetyczny w naszym zborze 
jest s. Dorota Kopczy ska. Do niej prosimy kierowa  wszelkie pytania. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Spo eczno  Chrze cija ska Fordon” (Bydgoszcz) 

 nabo e stwo w ka d  niedziel  o godz. 10:00 w klubie 
„Heros” przy ul. Thommée 1; 

 studium biblijne w trzech grupach, w ró nych dniach i 
godzinach wg bie cych ustale ; 

 odbywaj  si  równie  spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bie cych 
ustale , we wspó pracy z naszym zborem dzia a S u ba Wi zienna „Droga”. 

Kontakt: brat S awek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabo e stwa – w ka d  niedziel  o godz. 10:00 nabo e stwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Gosia Bia ecka 

tel. 609-716-130; 
 spotkania dla m czyzn – roda godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 

Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 grupa domowa – pi tek, miejsce i godzina wg bie cych ustale ; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski; 
 spotkania grupy m odzie owej – sobota godz. 17:00; lider 

m odzie owy br. Maciej Bia ecki, tel. 726-310-929. 
Prze o ony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Pi a 
Adres placówki: ul. S owia ska 15, strona internetowa: 
Hwww.ewangeliczni.org 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 

wiecie nad Wis  
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabo e stwa wg bie cych ustale . 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 
 Pastora i jego rodzin ,  Rad  Zboru,  dzieci i m odzie , 
 grupy uwielbiaj ce,  wyjazdy i koncerty Kasi i Marka 

Skibickich,  chorych: s. Anatali  Mokusi sk , 
br. W odzimierza Wolnego, s. Ul  Has, s. Donat  Klimas, 
s. Krystyn  Nuncek, s. Ann  odyg , s. Jadwig  

Jab o sk ,  Teatr Dar,  Festiwal Nadziei w Warszawie w czerwcu. 
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Majówka 
W dniach 1-3 maja br. planujemy wyjazd do COCh „EDEN” w O wiece. 
Wyjazd 1.05 br. o godz. 9:00 sprzed budynku zboru. G ównym celem 
wyjazdu jest przygotowanie O rodka do sezonu, integracja i pobyt na wie ym 
powietrzu. Zapraszamy do udzia u. Kontakt z Pastorem. 

Spotkanie siostrzane 
Zapraszamy na spotkanie siostrzane 24.05 br. 
w godz. 16:00-18:00. 
Je eli jeste  kobiet , masz nie mniej ni  16 lat i 
chcesz mi o sp dzi  czas w towarzystwie innych 
kobiet oraz budowa  si  i rozwija , to przyjd  
koniecznie. W programie krótki wyk ad z cyklu 
„Czy ka da z nas mo e by  kobiet  z 
31 rozdzia u Przypowie ci Salomona?”, 
dyskusja, wiadectwo, go  honorowy, 
prezentacje i porady oraz s odki pocz stunek. 
Zapraszamy. 

Zebranie członkowskie 
Zebranie cz onkowskie odb dzie si  25.05.2014 r. 
Informujemy, e cz onkiem zboru nie zostaje si  automatycznie po przyj ciu 
chrztu, nale y jeszcze wype ni  i podpisa  deklaracj  cz onkowsk . Druki s  
dost pne na naszej stronie internetowej www.kech.bydgoszcz.pl i na stoisku z 
ksi kami. 

 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Zjazd studentów 10 maja br. Wyk ady pt. „Jezus Chrystus Starego i Nowego 
Testamentu” poprowadzi br. David Poysti. 
Informacje mo na uzyska  pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 506-612-054, 
jak równie  na stronie www.seminarium.edu.pl 

 Teatr Pantomimy ,,Dar 
Wyst py w maju br.: 

 9.05 br. – Nowy Tomy l, „Clowny szukaj  wiecznego ycia”, 
 17.05 br. – Jastrz bie, „Puzzle”, 
 18.05 br. – Bielsko-Bia a „Puzzle”, 
 19.05 br. – Rodzinny zast pcze Dom Dziecka „Clowny szukaj  wiecznego 

 ycia”, 
 20.05 br. – Kobiór, „Puzzle” 
 29-30.05 br. – wyst py na Bydgoskim Festiwalu Nauki, 

Kontakt: Jaros aw Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 

,,
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Obozy w Oćwiece w 2014 r. 
Terminy obozów: 
• Obóz seniorski - 15.06.2014 r. - 23.06.2014 r.  
• Obóz m odzie owy „zaPrawd  - 29.06.2014 r. - 8.07.2014 r.  
• Obóz m odzie owy „Normalny  - 10.07.2014 r. - 19.07.2014 r. 
• Obóz dzieci cy „Poszukiwani - 21.07.2014 r. - 30.07.2014 r. 
• Obóz rodzinny - 1.08.2014 r. - 10.08.2014 r.  
• Obóz dzieci cy „Odkrywcze wakacje  - 12.08.2014 r. - 21.08.2014 r.  
• Obóz dzieci cy „Ma y Obóz  - 22.08.2014 r. - 30.08.2014 r. 
 
Obóz seniorski - 15.06.2014 r.-23.06.2014 r.  
Cena: 540 z , Organizatorzy: Jan Tomczyk, Wies aw Oliwkiewicz 
Przedp at  (150 z ) z dopiskiem „Seniorski” prosz  wp aca  na rachunek: 
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zg oszenie wraz z kopi  dowodu przedp aty wys a  na adres: 
Jan Tomczyk, ul. Czerwonego Krzy a 52, 85-338 Bydgoszcz lub ocwieka@op.pl 
Informacje: - 502-410-652, - ocwieka@op.pl 
 

Obóz m odzie owy „Normalny” - 10.07.2014 r.-19.07.2014 r. 
Wiek: 14+, Cena: 650 z , Kierownik: Jan Tomczyk,  
Organizator: M odzie  Bydgoska KECh 
Zabierz ze sob : dowód wp aty, Bibli , piwór, ciuchy, które mo esz pobrudzi . 
Zg oszenie wraz z kopi  dowodu przedp aty (150 z ) wys a  na adres: 
Monika Wojciechowska, ul. Czerwonego Krzy a 46/2, 85-338 Bydgoszcz 
Przedp at  z dopiskiem „Obóz Normalny” prosz  wp aca  na rachunek bankowy 
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Informacje: - 723 346 624, - monique90@op.pl 
Termin zg osze  up ywa 20.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
 

Obóz dzieci cy „Poszukiwani  - 21.07.2014 r.-30.07.2014 r. 
Wiek: 8-13 lat, Cena: 650 z ,  
Kierownik: Jan Tomczyk, Organizator: Henryk Skrzypkowski 
We  ze sob : Bibli , strój k pielowy, krem z filtrem UV, piwór, rodek przeciw koma-
rom, legitymacj  szkoln , latark , ubranie które mo esz pobrudzi , dobry humor… 
Zg oszenia wraz z kopi  dowodu przedp aty (150 z ) prosz  wys a  na adres:  
Monika Jastrz bska, ul. Wyszy skiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedp at  z dopiskiem „Obóz Dzieci cy” prosz  wp aca  na rachunek:  
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan , 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Z uwagi na ograniczon  ilo  miejsc o przyj ciu na obóz decyduje kolejno  
nades anych, dok adnie wype nionych zg osze  wraz z kopi  dowodu przedp aty. 
 

Obóz dzieci cy „Ma y Obóz” - 22.08.2014 r.-30.08.2014 r. 
Cena: 585 z , Kierownik: Jan Tomczyk, Organizator: ukasz Gruszczy ski 
We  ze sob : Bibli , strój k pielowy, krem z filtrem UV, piwór, rodek przeciw koma-
rom, legitymacj  szkoln , latark , ubranie które mo esz pobrudzi , dobry humor… 
Zg oszenia wraz z kopi  dowodu przedp aty (150 z ) prosz  wys a  na adres: 
Monika Jastrz bska, ul. Wyszy skiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedp at  z dopiskiem „Ma y Obóz” prosz  wp aca  na rachunek bankowy: 
Ko ció  Ewangelicznych Chrze cijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Termin zg osze  up ywa 25.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!!  
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Historia protestantyzmu (cz. 3) 
iek XVII  
Wiek XVII to okres raczej regresu po burzliwym wieku XVI - oprócz 
wysp brytyjskich i kolonii w Ameryce, dok d docieraj  religijni 

protestanccy uchod cy.  
Purytanie. Purytanie to XVII. wieczny ruch w onie ko cio a anglika skiego, 
którego zdaniem zmiany XVI wieku nie zasz y wystarczaj co daleko. Purytanie 
to równie  surowa i g boka pobo no  - w tym sensie do dzi  mo na mówi  o 
pewnych zborach czy ruchach protestanckich, e s  puryta skie.  
Purytanie mieli wielki wp yw na histori . Po pierwsze, to w a nie puryta scy 
uciekinierzy z 1620 r. byli twórcami zr bów pa stwowo ci i konstytucji 
przysz ego USA. Po drugie, ze wzgl du na ich wp yw powsta o w 1646 r. 
Westminsterskie Wyznanie Wiary - jedno z najwa niejszych protestanckich 
wyzna  wiary w historii, tworzone w czasie, gdy w a nie purytanie pod wodz  
Oliviera Cromwella przej li w adze w Anglii. Po trzecie, z purytan w a nie 
powsta a wi kszo  niezale nych wyzna  protestanckich, które stanowi  dzi  
wi kszo  ko cio ów w ca ym protestantyzmie. Ich charakter i przekonania, 
np. bezkompromisowo  w sprawach doktryny i pobo no ci, wywr  wielki 
wp yw na nast pne pokolenia.  
Bapty ci. Bapty ci powstali z dwóch róde : wp ywu mennonitów na religij-
nych uciekinierów z Anglii i purytan, którzy doszli do przekonania o konieczno-
ci chrztu na wyznanie wiary, z powodów tych samych co pobo ni anabapty ci. 

Pierwsze zbory powsta y w Anglii w I po owie XVII w., ale 
prawie jednocze nie równie  w USA. Najstarszym wyznaniem 
wiary baptystów jest Londy skie Wyznanie Wiary z 1589 r. - 
puryta skie i kalwi skie w duchu, baptystyczny odpowiednik 
Westminsterskiego. Baptyst  by  równie  John Bunyan (na 
zdj.), twórca pierwszej powie ci - W drówki Pielgrzyma - i 
wieloletni wi zie  za wiar .  
Piety ci. W latach 70, Jakub Spener zapocz tkowa  odnow  w ju  w tym 
czasie skostnia ym lutera skim ko ciele. Jest ojcem pietyzmu, ruchu 
wewn trzko cielnej odnowy, opartej na przekonaniu o konieczno ci osobistej 
wiary i oddania Chrystusowi, którego aktywno  polega przede wszystkim na 
poza-nabo e stwowej dzia alno ci - spotkaniach modlitewnych i biblijnych. 
Piety ci istniej  w luteranizmie do dzi . Z nich równie  powstan  m.in. bracia 
herrnhuccy, czyli morawscy.  
Wiek XVIII 
Wiek XVIII to wiek przebudzenia i pocz tków misji.  
W latach trzydziestych nast pi o wyj tkowe poruszenie duchowe, nazywane 
przebudzeniem, po cz ci niezale nie, a po cz ci ze wzgl du na wp yw kilku 
ró nych grup na siebie.  
Bracia Morawscy. W 1727 r. w dobrach hrabiego Zinzendorfa w Herrnhut na 
Morawach (Czechy) po ród ludno ci, która pochodzi g ównie z ró nych 
prze ladowanych mniejszo ci religijnych nast puje przebudzenie. Ludzie 
wyznaj  swe grzechy; nie interesuje ich nic innego jak tylko uczestniczenie na 
nabo e stwach, mi o  do Chrystusa i troska o zbawienie duszy; cechuje ich 
niez omna ufno  Bogu i wielkie pragnienie uwielbienia Go poprzez swoje 
ycie. W oczywisty sposób wp ywa to na ich jako  ycia, ale nie tylko.  

 ci g dalszy nast pi  
  ród o: www.teologia.protestanci.org 
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 Kronika (Chrzest, 30.03.2014 r., zdj. B. Klaczy ska) 
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Konferencja „Dzieci w pu apce” (5.04.2014 r.) 

 
 

 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Cz onek: Maciej Tomaszczyk,  
Cz onek: Andrzej Lipi ski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, sk ad (DTP), korekta: Daniel M. Jab o ski 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

CZERWIEC 2014 
 

 

Rozmowa z Bogiem. Rozmowy przed Bogiem. Rozmowy do Boga. 
 Modlitwa to najlepsze określenie rozmowy z Bogiem. Jest to osobista łącz-
ność w wyciszeniu się przed Panem i wylewanie swojego serca w zależności od 
tego, z czym przychodzimy. Chwała dla Niego za wszystko kim jesteśmy, za to 
co mamy i za to kim będziemy. Wszelkie nasze wypowiedzi, oceny i sądy to 
rozmowy przed Bogiem. On wszystko widzi i słyszy. On jest z nami wszędzie, 
bez względu na to, czy zdajemy sobie z tego sprawę, czy też nie. Ale rozmowy 
do Boga, to nie tylko modlitwa. To wszystkie wypowiedzi skierowane w postaci 
skargi, żalu, różnych pragnień. Ale to już nie jest modlitwą. Gdy patrzymy na 
przykład sługi Bożego Joba, znajdujemy tam te trzy elementy. Gdy czytamy 
Księgę Joba rozdz. 40, mamy tam zapisy rozmowy męża Bożego Joba z Panem 
po jego bardzo wielkiej próbie wiary i próbie wprost nie do zniesienia. Pan był 
z Jobem pomimo jego bólu i cierpienia i patrzył na to, co się działo. Oczekiwał 
na rozmowę ze swym sługą, gdy dopełniła się miara jego doświadczenia.  
Na początku tej księgi Pan przemówił do szatana: „Czy zwróciłeś uwagę na 
sługę mojego Joba? Bo nie ma mu równego na ziemi. Mąż to nienaganny 
i prawy, bogobojny i stroniący od złego”. Job 1,8. Pan Bóg doskonale wiedział, 
co człowiek czyni, co mówi i jak się sprawuje przed Jego obliczem. On patrzył 
na Joba przez całe życie i było ono dla Pana jak miła wonność pięknych kwia-
tów. On nie opuścił Joba, gdy ten przeżywał straszny okres w swoim życiu. 
Gdy wyrywano mu jego własność, z dziećmi włącznie, ale i też kiedy jego ciało 
ulegało chorobie. Rozmowa Joba z Bogiem miała przedziwny przebieg. Czyta-
my o nim w 1,22 „W tym wszystkim nie zgrzeszył Job i nie wypowiedział nic 
niestosownego przeciwko Panu”. Gdy Szatan dotknął jego kości i ciała w 2,10 
czytamy „w tym wszystkim nie zgrzeszył Job swymi ustami”. Potem mamy 
zapisy słów, które kierował przed Panem do Jego bliskich mu ludzi i przyjaciół. 
To oni słyszeli jego słowa, ale też kierował je do Pana. Pan znał je wszystkie 
i cierpliwie patrzył. Słuchał i patrzył na niedorzeczność, słyszał potok bełkotu 
innych. Wszystko to było wielką lekcją na dni, które miały nadejść. Modlitwa 
Joba to ukoronowanie całego okresu przeżyć, które już minęły. To ta rozmowa 
z Bogiem jest najistotniejsza w jego życiu. Dla nas dzisiaj jest wielką lekcją 
i przykładem jak postępować, gdy życie nasze jest w doświadczeniu i próbie. 
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Rozmowa z Bogiem Joba to przykład świadomego spojrzenia na to, kim jest 
Bóg i kim jestem ja. Spójrzmy na słowa Joba „Wiem, że Ty możesz wszystko, 
i że żaden twój zamysł nie jest dla ciebie niewykonalny. Któż jest w stanie 
zaciemnić twój zamysł nierozsądną mową? Ale to ja mówiłem nierozumnie 
o rzeczach cudownych dla mnie, których nie rozumiem. Słuchaj, proszę i ja 
chcę mówić; będę cię pytał, a Ty racz mnie pouczyć!” Job 42,2-4 
 Na jaką rozmowę z tobą oczekuje Pan? Jak wyglądają nasze rozmowy do 
Boga, z Bogiem i przed Bogiem. To od nich zależy też nasze błogosławieństwo, 
które jest tak cenne w życiu każdego człowieka. Niech Wam błogosławi Pan. 
  Pastor Jan Tomczyk 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.06.2014 r.  – kazanie: br. Daniel Modnicki, pamiątka 

   Wieczerzy Pańskiej, 

 8.06.2014 r. – kazanie: br. Andrzej Lipiński, 

 15.06.2014 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, 

 22.06.2014 r. – kazanie: br. Daniel Modnicki, 

 29.06.2014 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
   br. Jarosław Siech. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00)  
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 

  Ostatnie spotkanie przed wakacjami: 27.06 br. 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w każdy piątek i sobotę w godz. 17:00-21:00 
(w piątek przerwa na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po 
nabożeństwie;  
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, a 
druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny 
w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować 
wszelkie pytania. 

  Ostatnie zajęcia przed wakacjami: 22.06 br. 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 

0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzą s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smolińska-Graszk. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach i 

godzinach wg bieżących ustaleń; 
 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg 

bieżących ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba 
Więzienna „Droga”. 

Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 

tel. 609-716-130; 
 spotkania dla mężczyzn – środa godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 

Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski; 
 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00; lider 

młodzieżowy br. Maciej Białecki, tel. 726-310-929. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 



 4 

 Życie zboru 
Występ chóru 

27.05 br. (wtorek) o godz. 18:00 wystąpi chór ze Stanów Zjednoczonych. 

 
Żeński chór Bel Canto z Uniwersytetu Azusa Pacific w Kalifornii ożywia różne 
rodzaje współczesnej muzyki chrześcijańskiej, pieśni gospel, spirituals, utwory 
a cappella i muzyki klasycznej. Bazując na 40-letnim dorobku grupy, 
40-głosowy silny zespół podróżuje, dostarczając rozrywki i posługując wśród 
tysięcy ludzi na całym świecie. Ostatnio chór odlwiedził m.in. sierocińce i ko-
ścioły w Rumunii. W tym roku Bel Canto odbywa trasę w Polsce, jako wyprawę 
muzyczno-misyjną oraz coroczną trasę koncertową w pn. Kalifornii. 

Występ orkiestry 
3.06 br. (wtorek) o godz. 18:00 wystąpi orkiestra dęta z Niemiec. 

Występ zespołu 
7.06 br. (sobota) o godz. 18:00 wystąpi 
Jason Harms Quartet z zespołem (Jason 
French, Cooper Doten, Nate Sandoval) 
ze Stanów Zjednoczonych. 

Spotkanie siostrzane 
Kolejne spotkanie dla wszystkich sióstr 
odbędzie się 21.06 br. w godz. 16:00-18:00. 

Zebranie członkowskie 
Ogólne Zebranie Wiernych zboru odbędzie się 22.06 br. po nabożeństwie.  
Informujemy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie po przyjęciu 
chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać deklarację członkowską. Druki są do-
stępne na naszej stronie internetowej www.kech.bydgoszcz.pl i u Eli Tomaszczyk. 

Chrzest w Oćwiece 
Na początku sierpnia br. w Centrum Obozów Chrześcijańskich 
w Oćwiece odbędzie się uroczystość chrztu. 
Osoby, które zdecydowały się podjąć ten krok proszone są o 
zgłaszanie do Pastora. 
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Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, ♦ Teatr Dar, ♦ Festiwal Nadziei w Warszawie w czerwcu. 
 

 Nie tylko w zborze 
Obozy w Oćwiece w 2014 r. 
Terminy obozów: 
• Obóz seniorski - 15.06.2014 r. - 23.06.2014 r.  
• Obóz młodzieżowy „zaPrawdę‟ - 29.06.2014 r. - 8.07.2014 r.  
• Obóz młodzieżowy „Normalny‟ - 10.07.2014 r. - 19.07.2014 r. 
• Obóz dziecięcy „Poszukiwani‟- 21.07.2014 r. - 30.07.2014 r. – brak miejsc 
• Obóz rodzinny - 1.08.2014 r. - 10.08.2014 r.  
• Obóz dziecięcy „Odkrywcze wakacje‟ - 12.08.2014 r. - 21.08.2014 r.  
• Obóz dziecięcy „Mały łObóz‟ - 22.08.2014 r. - 30.08.2014 r. 
 
Obóz seniorski - 15.06.2014 r.-23.06.2014 r.  
Cena: 540 zł, Organizatorzy: Jan Tomczyk, Wiesław Oliwkiewicz 
Przedpłatę (150 zł) z dopiskiem „Seniorski” proszę wpłacać na rachunek: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zgłoszenie wraz z kopią dowodu przedpłaty wysłać na adres: 
Jan Tomczyk, ul. Czerwonego Krzyża 52, 85-338 Bydgoszcz lub ocwieka@op.pl 
Informacje: - 502-410-652, - ocwieka@op.pl 
 
Obóz młodzieżowy „zaPrawdę‟ - 29.06.2014 r.-8.07.2014 r.  
Wiek: 14+, Cena: 650 zł,  
Kierownik: Jan Tomczyk, Organizator: Henryk Skrzypkowski 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysłać na adres: 
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „ZaPrawdę” proszę wpłacać na rachunek bankowy:  
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Informacje: 882 516 320 (program obozu), 728-340-999 (zgłoszenia), 
ocwieka@op.pl 
Termin zgłoszeń upływa do 10.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
 
Obóz młodzieżowy „Normalny” - 10.07.2014 r.-19.07.2014 r. 
Wiek: 14+, Cena: 650 zł, Kierownik: Jan Tomczyk,  
Organizator: Młodzież Bydgoska KECh 
Zabierz ze sobą: dowód wpłaty, Biblię, śpiwór, ciuchy, które możesz pobrudzić. 
Zgłoszenie wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) wysłać na adres: 
Monika Wojciechowska, ul. Czerwonego Krzyża 46/2, 85-338 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „Obóz Normalny” proszę wpłacać na rachunek bankowy 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
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Informacje: - 723 346 624, - monique90@op.pl 
Termin zgłoszeń upływa 20.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
 
Obóz dziecięcy „Poszukiwani‟ - 21.07.2014 r.-30.07.2014 r. 
Nie ma już wolnych miejsc na ten obóz. 
 
Obóz rodzinny - 1.08.2014 r.-10.08.2014 r. 
W programie m.in. wykłady gości ze Stanów Zjednoczonych (Russ Brown i 
przyjaciele). 
Cena: • 650 zł od osoby dorosłej, • dzieci od 5. do 8. roku życia - 325 zł, 
• dzieci do 4. roku życia - nie płacą, • plus opłata klimatyczna w wysokości 
23 zł od osoby dorosłej dla Urzędu Gminy, • 1500 zł/osobę – luksusowe 
pokoje z łazienką i dodatkowe atrakcje 
Prosimy o zgłaszanie swojego 
uczestnictwa mailowo lub listownie 
wraz przedpłatą w wysokości 150 zł od 
rodziny za rezerwację (dokonanej na 
konto). 
Przedpłatę lub opłatę za cały obóz 
prosimy dokonać na konto, 
zaznaczając cel wpłaty tzn. w tytule 
„Obóz rodzinny”: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan,  
61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres: Krystyna Tomczyk, ul. Czerwonego 
Krzyża 52, 85-338 Bydgoszcz tel. 52 373 62 32, lub 798 871 257, na e-maila: 
ocwieka@op.pl 
koniecznie zaznaczając „Obóz Rodzinny 2014". 
Pytania związane ze zgłoszeniami e-mailowymi prosimy kierować do Moniki 
Jastrzębskiej (kom. 728-340-999). 
 
Obóz dziecięcy „Odkrywcze wakacje” - 12.08.2014 r.-21.08.2014 r. 
Wiek: 8-13 lat, Cena: 650 zł, Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Danka Spika (Społeczność Ewangelizacji CEF) 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysłać na adres:  
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem "ODKRYWCZE WAKACJE" proszę wpłacać na rachunek: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Informacje: 516-156-549 (program obozu), 728-340-999 (zgłoszenia), 
ocwieka@op.pl 
 
Obóz dziecięcy „Mały łObóz” - 22.08.2014 r.-30.08.2014 r. 
Cena: 585 zł, Kierownik: Jan Tomczyk, Organizator: Łukasz Gruszczyński 
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, śpiwór, środek przeciw koma-
rom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie które możesz pobrudzić, dobry humor… 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysłać na adres: 
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „Mały łObóz” proszę wpłacać na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Termin zgłoszeń upływa 25.06.2014 r. lub do wyczerpania miejsc!!!  
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 Teatr Pantomimy ,,Dar 

Występy w czerwcu br.: 
 7,8,15.06 br. – musical „Puzzle” dla KECh Toruń, 
 13.06 br. – animacje „Niesamowite postacie na szczudłach” dla KECh 

Żnin, 
 19.06 br. – przedstawienie „Clowny szukają życia wiecznego” w Gąsawie, 

organizator KECh Żnin, 
 26.06 br., godz. 16:00 – Przedstawienie „POTOP” podczas odsłonięcia 

fontanny w Parku Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 
Kontakt: Jarosław Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 

 

 Poezja 

,,Alfa i Omega 
Tyś jest Alfa i Omega, 
Cóż mi więcej dziś potrzeba?  
Byłeś, jesteś, trwasz na wieki, 
Chcę doznawać Twej opieki! 
Zostawiłeś w niebie, Panie 
Prześliczne, złote mieszkanie 
I na ziemię zszedłeś po to, 
Bym nie była już sierotą. 
Do Ojca drogę wskazałeś  
Jego wolę wypełniałeś  
I miłości wciąż uczyłeś, 
Przy tym tak pokorny byłeś. 
Troszczyłeś się o ubogich, 
Obmywałeś uczniom nogi, 
Nikogo nie przekreśliłeś, 
W czystości i w prawdzie żyłeś. 

Wiele cudów dokonałeś, 
Za nas na krzyżu cierpiałeś, 
Umierając, tak w cichości, 
Dałeś wyraz Swej miłości… 
Więc podziękować Tobie, Boże chcę, 
Za to, że zbawiłeś mnie, 
Że wlałeś wiarę w moje serce, 
Czerpać pragnę coraz więcej, 
Teraz Ty kierujesz mną, 
Więc oddaję Ci chwałę, bo… 
Tyś jest Alfa i Omega, 
Cóż mi więcej dziś potrzeba? 
Byłeś, jesteś, trwasz na wieki, 
Chcę doznawać Twej opieki! 
 
  Magdalena Borkowska 

 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

,,

,,
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Historia protestantyzmu (cz. 4) 
racia morawscy są pierwszymi protestanckimi misjonarzami. Kilka grup 
misyjnych, złożonych z kilku rodzin, wyjeżdża w różne odległe zakątki 
świata, aby głosić ewangelię o Chrystusie.  

Jedna z nich na statku płynącym do Ameryki spotyka Johna Wesleya, bardzo 
religijnego, ale jak się okaże wciąż nienawróconego człowieka. Po rozmowie z 
nimi oraz ze względu na świadectwo ich zachowania podczas burzy Wesley 
prawdziwie podporządkowuje swe życie Bogu.  
Przebudzenie w Ameryce. Tymczasem w 1735 r. w Massachusets, kolonii 
założonej przez purytan, obecnie niestety już zobojętniałej religijnie, w mieście 
Northampton wybucha przebudzenie pod wpływem nauczania Jonathana 
Edwardsa. Jest to bardzo surowy i pobożny kaznodzieja; wzywa do 
nawrócenia i sprawdzania serca. W Anglii natomiast zyskuje wielki posłuch 
George Whitefield, kaznodzieja, który pierwszy wyszedł na ulice, pola, 
wiejskie targi, aby głosić ewangelię. Potrafił przemawiać tak donośnie, że bez 
sprzętu nagłaśniającego słyszało go często i 20.000 słuchaczy, a głosu i 
sposobu przemawiania zazdrościli mu najlepsi aktorzy tego czasu.  
Metodyzm. Dołącza do niego nawrócony John Wesley (na 
zdj.) i jego brat Charles. Stanie się on człowiekiem 
organizującym nowonawróconych w Anglii i Ameryce w 
grupy metodystyczne - od ang. methode - czyli dyscyplina; 
porządek. Grupy te zgromadzały się dla pogłębiania znale-
zionego nowego życia. Wkrótce staną się nowym wyznaniem 
- metodystami; najpierw w USA, a następnie w Anglii, po 
śmierci Wesley’a, który był duchownym anglikańskim.  
Przebudzenie to trwa co najmniej kilkanaście lat, a skutki są znacznie dłuższe. 
W Wielkiej Brytanii skutkiem jest metodyzm i powstrzymanie ruchów 
rewolucyjnych - prawdopodobnie gdyby nie to przebudzenie, w Anglii 
powtórzyłby się scenariusz francuski. W Ameryce wpływa na kościoły przede 
wszystkim prezbiteriańskie (kalwińskie), ale i baptystyczne.  
William Carey. W 1793 r. baptysta William Carey jako pierwszy wyrusza na 
misję poza tzw. świat chrześcijański, czyli do pogan w Indiach. Da to początek 
bardziej masowemu ruchowi misyjnemu wśród protestantów.  
Wiek XIX 
To wiek zarówno dalszych wspaniałych przebudzeń i wielkiego rozwoju misji, 
jak i początku liberalizmu - wewnętrznego raka opartej na zasadach 
Reformacji wiary i pobożności protestanckiej.  
Rozwój działań misyjnych. W XIX wieku powstało około 100 towarzystw 
misyjnych. Najważniejsze postacie misji tego okresu to Hudson Taylor 
(wyjazd na misję w 1854 r.), który nazywany jest „apostołem Chin”, gdyż 
zaniósł ewangelię w samo serce tego wielkiego kraju, całkowicie zewnętrznie 
utożsamiając się z tym narodem. Druga to David Livingstone, który był 
misjonarzem w Afryce, tamże się zagubił, został odnaleziony, a wszystko to 
opisał w bardzo poczytnej książce, która miała wielki wpływ na innych w 
podejmowaniu podobnych decyzji.  
Drugie Wielkie Przebudzenie. Drugie wielkie przebudzenie rozpoczyna się w 
latach 30. trwa co najmniej 20 lat (różnie na różnych terenach) i związane jest 
znów z działaniem kilku różnych osób.  
  ciąg dalszy nastąpi   źródło: www.teologia.protestanci.org 
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Klejnoty Obietnic Bożych C.H. Spurgeon 
„Gdy się napełniają obłoki, deszcz na ziemię wypuszczają” Kaz 11, 3 

 Dlaczego boimy się chmur, które nagle przesłonią nam 
niebo? Wprawdzie skryją na chwilę słońce, ale go nie 
zagaszą, gdyż niebawem znowu zaświeci. Tymczasem 
ciemne chmury napełnione są deszczem; a im są one 
czarniejsze, tym pewniejsza jest ulewa. Czy mógłby padać 
deszcz, przynoszący urodzaj ziemi — bez chmur? 
 Cierpienia nasze przynosiły nam zawsze 
błogosławieństwo i nadal przynosić je będą. Są to ciemne 
wozy jasnej łaski. Wkrótce przestanie padać, chmury znikną i 
każda delikatna roślina po deszczu bardziej się zazieleni i 
rozraduje. Bog może nas napoić cierpieniami, ale nie zatopi 
w gniewie Swoim; orzeźwi nas Swoim miłosierdziem. Listy, 
pełne Bożej miłości, przychodzą często w kopertach czarno 
obramowanych. Z hukiem jadą Jego wozy lecz naładowane są 
dobrodziejstwem Pańskim. Kiedy rózga Jego nas karze, wtedy życie nasze 
przynosi kwiaty i owoce dla Jego chwały. Nie bójmy się nadciągających chmur 
na wiosnę, ale śpiewajmy, gdyż kwietniowe chmury i ulewy przynoszą nam 
majowe kwiaty. 
 O, Panie, chmury są kurzem Twoich stóp! Jakże bliski jesteś nam w dzień 
pochmurny i ciemny! Miłość widzi Cię i raduje się. Wiara widzi, że chmury, 
spuszczające deszcz, użyźniają pagórki ze wszystkich stron. 

♦♦♦ 
Powyższy tekst pochodzi z książki Ch. H. Spurgeona pt. „Klejnoty obietnic 
Bożych”, Warszawa, 1958. Więcej o autorze na stronie 5 niniejszego numeru. 
 
 
 

 

W numerze m.in.: Informacje o spotkaniach (str. 2), Życie zboru (str. 4), Historia 
protestantyzmu (cz. 5) (str. 5), Fotograficzna kronika wydarzeń w zborze (str. 6-8) 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 06.07.2014 r.  – kazaniem usłuży brat Daniel  

   Cichocki, odbędzie się również  
   pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 13.07.2014 r.  – gościnnie z USA słowem bożym 
   podzieli się brat Harold Matelka; 

 20.07.2014 r.  – posłuchamy Pastora  
   Jana Tomczyka; 

 27.07.2014 r.  – zapraszamy do wysłuchania  
   brata Daniela Modnickiego; 

 03.08.2014 r.  – posłuchamy gościa brata Russa Browna ze Stanów 
   Zjednoczonych, odbędzie się również pamiątka  
   Wieczerzy Pańskiej; 

 10.08.2014 r.  – wysłuchamy gościa; 

 17.08.2014 r.  – kazanie wygłosi Pastor Jan Tomczyk; 

 24.08.2014 r.  – słowem bożym podzieli się brat Zbigniew Klimas; 

 31.08.2014 r.  – posłuchamy brata Daniela Modnickiego. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne  
Na czas wakacji spotkania zostają zawieszone. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów na czas 

wakacji zostają zawieszone; 
 klub „Underground” – na czas wakacji funkcjonowanie zostaje 

zawieszone; 
 szkółka niedzielna – zajęcia na czas wakacji zostają zawieszone; 

Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; prosimy przyprowadzić 
dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); zajęcia prowadzą 
s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smolińska-Graszk; w czasie wakacji nie 
odbywają się krótkie lekcje biblijne dla najmłodszych dzieci. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach i 

godzinach wg bieżących ustaleń; 
 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bieżących 

ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o 

godz. 10:00 nabożeństwa w Janikowie, 
przy ul. 1 maja 15; 

 spotkania dla kobiet – wtorek 
godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 
tel. 609-716-130; 

 spotkania dla mężczyzn – środa 
godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 
Perlikowski, tel. 600-269-463; 

 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 
kontakt br. Dariusz Perlikowski; 

 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00; lider 
młodzieżowy br. Maciej Białecki, tel. 726-310-929. 

Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta, druk: Daniel M. Jabłoński 
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 Życie zboru 
Chrzest w Oćwiece 
10 sierpnia 2014 r. w Centrum Obozów Chrześcijańskich w 
Oćwiece odbędzie się uroczystość chrztu. 
Osoby, które zdecydowały się podjąć ten krok proszone są o 
zgłaszanie do Pastora (kom 502-410-652). 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, ♦ Teatr Dar. 

Ogłoszenie  
Pilnie potrzebne są osoby do parzenia kawy po niedzielnych nabożeństwach. 
Ochotnicy mogą wpisać się na listę na stoisku z książkami. 
 

 Nie tylko w zborze 
Obozy w Oćwiece w 2014 r. 
Terminy obozów: 
• Obóz młodzieżowy „zaPrawdę‟ - 29.06.2014 r. - 8.07.2014 r.  
• Obóz młodzieżowy „Normalny‟ - 10.07.2014 r. - 19.07.2014 r. 
• Obóz dziecięcy „Poszukiwani‟- 21.07.2014 r. - 30.07.2014 r. – brak miejsc 
• Obóz rodzinny - 1.08.2014 r. - 10.08.2014 r.  
• Obóz dziecięcy „Odkrywcze wakacje‟ - 12.08.2014 r. - 21.08.2014 r.  
• Obóz dziecięcy „Mały łObóz‟ - 22.08.2014 r. - 30.08.2014 r. 
Więcej informacji można znaleźć w folderach oraz na stronie internetowej 
www.kech.bydgoszcz.pl  

 Teatr Pantomimy ,,Dar,,
 

Latem 2014 roku planujemy również przygotować wydarzenie 
art2014ewangelizacja, do której zorganizowania zapraszamy i CIEBIE. Po-
trzebujemy WAS do zaangażowania się w następujące służby: grupę organiza-
cyjną, artystyczną, techniczną, doradców duchowych, modlitewną, kierowców 
z samochodami oraz wsparcia finansowego. Prosimy wspierajcie nas modlitwą. 
Kontakt: Jarosław Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 

Seminarium Biblijne 
Seminarium ogłasza nabór na następny rok akademicki.  
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku z 
książkami oraz uzyskać pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 



 5 

Historia protestantyzmu (cz. 5) 
zael Nettelton (na zdj.) jest dziś najmniej znanym, 
choć niesłusznie, kaznodzieją tamtego czasu (I poł. 
XIX w.). Był człowiekiem skromnym, ale o wielkiej sile 

oddziaływania. Wywarł wielki wpływ na Amerykę. Charles 
Finney jest człowiekiem, któremu przypisuje się sporo 
osiągnięć Nettletona; najbardziej znanym przywódcą przebu-
dzeniowym w Ameryce w XIX wieku. Jest również moim 
zdaniem niechlubnym wynalazcą tzw. new measures, czyli 
nowego sposobu klasyfikacji osób jak nawróconych. Do jego czasu oceniano to 
po przyroście osób w kościołach i ich wytrwaniu oraz oddaniu. Po nim ilością 
tzw. „decyzji” o pójściu za Chrystusem (warto o tym pamiętać, gdy czyta się o 
30.000 nawróconych osób przez Finneya). Innym znanym ewangelistą był 
D.W. Moody, który działał zarówno w Ameryce jak Wielkiej Brytanii.  
W samej Wielkiej Brytanii działał natomiast baptysta Charles Spurgeon, 
nazywany „księciem kaznodziejów”, który w krótkim czasie powiększył swój 
londyński zbór z niecałych 100 do kilku tysięcy osób. Co ważniejsze, jego ka-
zania rozchodziły się i były drukowane w największych gazetach po obu stro-
nach Atlantyku w dziesiątkach tysięcy. Niektóre z nich są popularne do dziś.  
Ruchy uświęceniowe. W krajobrazie ruchów i trendów w protestantyzmie 
XIX wieku pojawiają się dwie nowe tendencje. Ruch uświęceniowy to grupy 
chrześcijan przekonanie (przez Johna Wesleya), iż istnieje jakiś sposób na 
całkowitą świętość, czyli zupełne nie-grzeszenie. W swych poszukiwaniach 
sposobu na osiągnięcie tego stanu próbowali różnych dziwnych rzeczy, skut-
kiem czego głoszenie ewangelii i kampanie ewangelizacyjne zaczęły zamiast 
skupiać się na ewangelii, skupiać się na wywoływaniu emocji; pobudzenia; 
ekstazy. Z czasem duchową przemianę zaczęto utożsamiać z odczuwaniem 
pewnych emocji; zatracono nacisk na konieczność przyjęcia ewangelii oraz na 
wymiar etyczny nawrócenia i akcent na praktyczną bojaźń Bożą.  
Ruchy eschatologiczne. Ruchy eschatologiczne to różnego rodzaju grupy 
chrześcijan zainteresowane tym, kiedy przyjdzie Jezus Chrystus i po czym 
poznać to, że przyjdzie. Głównym ich dokonaniem były różne skomplikowane 
teorie modele i obliczenia tego, czemu Chrystus ma wrócić akurat w tym, a nie 
innym roku. Właśnie w takiej atmosferze rodzą się Mormoni i Świadkowie Je-
howy - dwa ugrupowania religijne, które ostatecznie ogłaszają własne źródła 
prawdy (odpowiednio Księgę Mormona i materiały Towarzystwa Strażnica), 
rezygnują z protestanckiej teologii i rozpoczynają istnienie na własny rachu-
nek. Kościołem również powstałym przez ów wpływ i noszącym na sobie jego 
znamię choć ciągle mieszczącym się (przynajmniej w dużej części) w łonie 
protestantyzmu są Adwentyści Dnia Siódmego. Choć mają kilka dziwnych 
przekonań, które odróżniają ich od pozostałych protestantów, zachowali naj-
ważniejsze zasady protestanckie.  
Ruch braterski i Armia Zbawienia. W tym samym czasie powstają dwa 
nowe odłamy protestantyzmu. Ruch braterski (J.N. Darby to kluczowa postać) 
to kościół powstały wśród kupców i marynarzy, którzy w kontrze do dość 
szczegółowych i żmudnych przygotowań przed ordynacją w innych wyznaniach 
doszli do wniosku, że w ogóle urzędu pastora nie potrzebują. Armia Zbawienia 
została założona jako przez W. Bootha jako paramilitarny ruch, mający na celu 
działanie charytatywne.  
  ciąg dalszy nastąpi   źródło: www.teologia.protestanci.org 
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 Kronika  
Występ chóru ze Stanów Zjedn., 3.06 br., zdj. Magdalena Perlikowska 
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Występ młodzieży, 8.06 br., zdj. Magdalena Perlikowska 
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Zakończenie szkółki niedzielnej, 22.06 br., zdj. Barbara Klaczyńska 
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Język  
 Kilka razy już pisałem krótkie myśli na ten temat. 
Dzisiaj poruszyło mnie słowo jakie na ten temat napisał 
Jakub: „Język jest ogniem; język jest wśród naszych 
członków swoistym światem nieprawości” (Jk 3,6) Ogień, 
swoisty świat nieprawości – te zwroty w odniesieniu do dzieła, do 
którego powołał nas Pan, mają istotną rolę. Prawda jaką objawił nam Pan, jest 
jak drogocenny skarb, mamy go w naszych naczyniach w sercu. Ona zawsze 
zwycięża, ale często z powodu języka ma dłuższą drogę do wyjścia na światło 
dzienne. Ten swoisty świat nieprawości kala całe ciało i rozpala bieg życia. 
W zależności od tego jak bliskim jest każdy Bożej prawdy, jak dokładnie wypo-
wiadamy swoje myśli, jak opowiadamy ewangelię, jak opowiadamy historie z 
wydarzeń, które widzieliśmy, czy słyszeliśmy. Gdy porównujemy słowa z czy-
nami, czy nawet z odsłuchanymi nagraniami, okazuje się, że wiele z tych słów 
jest nieprawdziwych. Niezgodność faktów ze słowami to po prostu kłamstwo. 
Opis wydarzeń to sztuka sama w sobie i ważną jest rzeczą, by była to prawda.  
 W swoim życiu już wiele razy byłem świadkiem tych samych wydarzeń 
wraz z innymi ludźmi. Z jakichś powodów słowa używane przez moich przyja-
ciół i opis faktów był inny od tego, co ja widziałem i co ja słyszałem. Czemu 
tak się dzieje? Czemu ludzie podkoloryzowują swoje wypowiedzi, co im to da? 
Czemu wypowiadają słowa, które nie padły? I tutaj w swoim liście Jakub daje 
nam odpowiedź: „język jest wśród naszych członków swoistym światem nie-
prawości”. Bez bojaźni Bożej nikt z ludzi nie jest w stanie go ujarzmić, tego 
krnąbrnego zła, pełnego śmiercionośnego jadu. Tylko baczna uwaga by zważać 
na to, co mówię i co chcę powiedzieć, może mnie doprowadzić do czystości, by 
nie kalać swojego życia jadem czy kłamstwem. Kłamstwo dziś rozprzestrzeniło 
się bardziej niż prawda i jest to smutny obraz naszej rzeczywistości. Pan Jezus 
ceni sobie ludzi i widzi tych, którzy strzegą Jego słowa. Do Natanaela powie-
dział: „Oto prawdziwy Izraelita w którym nie ma fałszu”. On to wiedział. Czy 
On wie o nas i naszych słowach? Tak on wie i słyszy. On też widział to, co my 
widzieliśmy. W swoich przykazaniach zaleca, by „wasze »tak«, było »tak« a 
wasze »nie« było »nie«”. To najkrótsze i najprostsze rozwiązania do świętego 
życia. Jesteśmy z nim jedno, gdy czynimy Jego wolę. Pozwól nam Panie pra-
cować nad czystością naszego języka, by nie był on swoistym światem niepra-
wości. Chcemy Go wysławiać czystym językiem i niech to będzie nasze zadanie 
w nadchodzącym czasie i życiu naszego zboru.  Pastor Jan Tomczyk 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.09.2014 r.  – słowem bożym podzieli się brat Daniel Modnicki,  

   będzie również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 14.09.2014 r.  – kazanie wygłosi brat Pastor Jan Tomczyk; 

 21.09.2014 r.  – zapraszamy do wysłuchania  
   brata Daniela Cichockiego; 

 28.09.2014 r.  – wysłuchamy Pastora Jana Tomczyka. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne  
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży 

i studentów w każdy piątek o godz. 18:00 w 
podziemiach budynku zboru; w programie 
każdego spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady 
ze słowa bożego, zabawy integracyjne, czas 
rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 

  Pierwsze spotkanie po wakacjach  wyjątkowo 
 w sobotę 6.09 br. o godz. 17:00. 

Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o 
godz. 19:00. 

 klub „Underground” – w każdy piątek i sobotę w godz. 17:00-21:00 
(w piątek przerwa na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po 
nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, a 
druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny 
w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować 
wszelkie pytania. 

  Pierwsze zajęcia po wakacjach: 7.09 br. 
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 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzą s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smolińska-Graszk; 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach i 

godzinach wg bieżących ustaleń; 
 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bieżących 

ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sławek Foks, tel. 507-766-396, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 

tel. 609-716-130; 
 spotkania dla mężczyzn – środa godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 

Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski; 
 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00; lider 

młodzieżowy br. Maciej Białecki, tel. 726-310-929. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
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 Życie zboru 
Spotkanie siostrzane 
Kolejne spotkanie dla wszystkich sióstr odbędzie się 27.09 br. o godz. 17:00. 

Święto Dziękczynienia 
28.09 br. w trakcie niedzielnego nabożeństwa będziemy obchodzili Święto 
Dziękczynienia. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, ♦ Teatr Dar. 
 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Seminarium ogłasza nabór na następny rok akademicki.  
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku z 
książkami oraz uzyskać pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 
Pierwszy zjazd odbędzie się w październiku br. 

 Teatr Pantomimy ,,Dar,,
 

Dziękujemy wszystkim którzy brali udział lub wspomagali nas w 
art2014ewangelizacji. Dzięki Waszemu wsparciu i modlitwom wiele osób mogło 
usłyszeć ewangelię w Pile, Trzciance, Żninie, Żywcu (pomimo deszczu udało 
się wystawić „Puzzle”), Katowicach i Bielsku-Białej oraz otrzymać broszurki 
ewangelizacyjne i Biblii.  
W październiku ruszają nowe warsztaty pantomimy organizowane przez nasz 
teatr na które zapraszamy osoby po wyżej 16 lat.  Zgłoszenia prosimy przesy-
łać na e-maila: teatrdar@wp.pl 
Kontakt: Jarosław Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 
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Historia protestantyzmu (cz. 6) 
arodziny liberalizmu. Liberalizm to dziecko oświecenia, a wnuk 
renesansu. Pojawił się w łonie istniejącego niezależnie od osobistej wiary 
„wiernych” niemieckojęzycznego luteranizmu. Można ogólnie 

scharakteryzować go jako praktyczne odejście od zasady sola Scriptura na 
rzecz nauki i naturalistycznego światopoglądu jako ostatecznego autorytetu. 
Oznaczało to przekonanie, iż z perspektywy nauki należy patrzeć na wszelkie 
prawdy wiary chrześcijańskiej i treść Pisma Świętego, wątpić więc i w to, iż 
jest Słowem Bożym; również, w cuda, datę i sposób powstania świata, 
historyczność postaci, datowanie powstawania ksiąg biblijnych, itp. Ruch ten 
zaczął skromnie, od podważania takich spraw jak mojżeszowe autorstwo 
Pięcioksięgu, ale ostatecznie w ciągu niecałych 80 lat zaprzeczył wszystkim 
możliwym przekonaniom i prawdom wiary. Jednocześnie zgodnie z duchem 
czasów uważał się za reprezentanta obiektywnego sposobu poznawania 
świata; jedyne „poważne” podejście do spraw wiary. Jego wpływ rósł 
stopniowo; w latach 20. XX wieku praktycznie przejął kontrolę nad wszystkimi 
protestanckimi uniwersytetami i seminariami. Choć zawsze istniał 
protestantyzm wierny zasadom Reformacji, dopiero niedawny kryzys 
modernizmu spowodował, iż na „dokonania” reprezentantów tego ruchu 
zaczyna się bardziej powszechnie patrzeć krytycznie.  
Ewangeliczni chrześcijanie. Korzenie ruchu sięgają czasów duchowego 
przebudzenia w dziewiętnastowiecznej Rosji. Zalążkiem ruchu przebudzenio-
wego w Kościele Prawosławnym były lata 1822-23, kiedy przetłumaczono i 
wydano po raz pierwszy Pismo Święte w języku rosyjskim. Ruch odrodzeniowy 
o charakterze ewangelicznym powstał w latach sześćdziesiątych XIX wieku 
prawie równocześnie w trzech częściach Rosji i Ukrainy: wśród wieśniaków na 
południu Rosji i Ukrainy, na Kaukazie, wśród arystokracji i inteligencji Peters-
burga. W kolejnym wieku dotarł na ziemie polskie. 
W Polsce wiek XIX zapoczątkował ożywienie w protestantyzmie. To okres 
(II połowa) kiedy na ziemie polskie docierają z dwóch stron baptyści: jedni z 
Rosji a drudzy z Niemiec. Pojawiają się również inne ruchy protestanckie, a 
kościoły istniejące wcześniej przynajmniej w części ogarnia ożywienie.  
Wiek XX 
Wiek XX to okres wielkich przemian.  
Misja rozwija się tak szybko, jak nigdy dotąd. Biblia tłumaczona jest na 
wszystkie języki świata. Mnóstwo plemion właśnie w X wieku 1x dowiaduje się 
o ewangelii. W końcu, towarzystwa misyjne próbują przedostać się z 
ewangelią do świata islamskiego. Choć nie jest to łatwe, zaczyna przynosić 
pierwsze sukcesy.  
Serce protestantyzmu przesuwa się na Wschód. Zarówno w samej 
Europie: Europa jest już w większości tylko tradycyjnie protestancka 
(i chrześcijańska). Kontynent, który ewangelizował pozostałe, obecnie sam 
potrzebuje ewangelizacji! Protestanci obecnie w europie najlepiej rozwijają się 
w Rumunii, na Ukrainie i w Rosji - krajach, gdzie jeszcze 150 lat temu nikt o 
protestantach nie słyszał. Oraz do Indii, Korei i Chin. W Korei istnieją 
największe zbory protestanckie. W ciągu 100 lat od 0% do 20% społeczeństwa 
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wzrósł odsetek ewangelicznych protestantów. W Chinach co się dzieje, do 
końca nie wiadomo, ale wiadomo, że dzieje się bardzo dużo. 
Pojawiają się nowe ruchy: ruch zielonoświątkowy i charyzmatyzm; odradza 
kalwinizm i konserwatyzm (fundamentalizm a następnie ewangelikalizm). Wiek 
XX kończy się - moim zdaniem - choć efektownie - to nie bez oznak możliwości 
kolejnego regresu.  
Pierwsze 20 lat XX wieku to zupełny zastój w łonie protestantyzmu spowodo-
wany tryumfem liberalizmu. Na ów liberalizm pojawią się przynajmniej trzy 
różne reakcje:  
Ruch zielonoświątkowy. W 1906 r. w Los Angeles na Azusa Street w starej 
oborze zaczyna dość dziwnymi ekstatycznymi praktykami przemieszanymi z 
autentycznym poszukiwaniem Boga swe istnienie ruch zielonoświątkowy. Wy-
łania się z ruchu uświęceniowego; różni się od innych protestantów akcentem 
na osobiste przeżycia z Bogiem, oraz obecność nadprzyrodzonych darów du-
chowych - przede wszystkim mówienie w niezrozumiałym języku, rozumiane 
jako biblijny dar glossolalii. Wkrótce ruch krzepnie, i nie tracąc swego dynami-
zmu opowiada się jednoznacznie po stronie tradycyjnej protestanckiej teologii, 
a więc zasad Reformacji. Napięcie istnieje przede wszystkim na linii różnych 
prywatnych proroctw i objawień, oraz ich znaczenia. Czy są tak samo ważne 
jak Pismo Święte? Co z nowymi doktrynami, które w wyniku takich proroctw 
się pojawiają? Ostatecznie Ruch Zielonoświątkowy, w swym głównym przy-
najmniej nurcie, opowiada się za prymatem Pisma.  
Fundamentalizm. Nazwa pochodzi od broszurek, które zostały wydane dla 
celu powrotu do podstaw - fundamentów - wiary w latach 1910-15. Kościoły 
fundamentalne jasno opowiadają się za doktrynalną czystością; nie dopuszcza-
ją do rozwadniania nauczania przez liberalne poglądy. Oznacza to dla nich 
wyjście z głównego nurtu protestantyzmu, który w tym czasie płynął z niezbyt 
dobrym prądem. Tworzy również postawę obronną i niechęć do dyskusji ze 
światem naokoło.  
Neoortodoksja. To reakcja w łonie samego liberalizmu na 
marazm i pustkę liberalnej teologii. Karol Barth (na zdj. 
obok) dochodzi do wniosku, że należy wrócić do 
konserwatywnych, ortodoksyjnych przekonań. Inaczej niż 
fundamentaliści jednak nie odrzuca on „prawd” liberalizmu. 
Nie ma wyjścia, uważa, trzeba się z nimi zgodzić. Ale, 
twierdzi, wciąż można wierzyć we wszystkie Biblijne 
dogmaty, choć nauka im przeczy. Jak? Nie pytając o ich 
istnienie w naszej rzeczywistości. One istnieją, i są bardzo 
ważne, choć są oderwane od historii. Dzieją się w nas; w 
nas istnieją. Choć cenię Bartha za szczytny cel i gorliwość, historia dowiodła, 
że taka dialektyka nie ma racji bytu.  
  ciąg dalszy nastąpi  gł. źródło: www.teologia.protestanci.org 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika  
Chrzest w Oćwiece, 3.08.2014 r., zdj. Magdalena Perlikowska 
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BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

PAŹDZIERNIK 2014 
 

 

Obawy Pastor Jan Tomczyk 
 Chyba nigdy w historii świata nie było człowieka wolnego od 
obaw czy lęku. Dziś też wszędzie panuje niepewność. Gdy po-
czynione plany czy zamierzenia mogą nie zostać zrealizowane, 
wtedy pojawia się obawa i ból. Nieprzychylne wydarzenia mogą 
zniweczyć oczekiwane piękno. Nawet Pan Jezus modlił się przed swoją śmiercią: 
„Ojcze mój, jeśli można, niech mnie ten kielich minie; wszakże nie jako Ja chcę, 
ale jako Ty.” Bój był to wielki, że aż pot z krwią pojawił się na Jego twarzy.  
 Czego obawiają się narody, czego poszczególne państwa i czego po-
szczególne jednostki? Dziś ze względu na nasze usytuowanie geograficzne 
obawiamy się wojny. Matki obawiają się o swoich synów, którzy mogą polec. 
Zamożni obawiają się strat, jakie mogą ponieść. Obawiamy się ludzi złych. 
Nasze domy mają zamki, by je zamykać, szczególnie wtedy gdy idziemy spać. 
Obawy są większe, jeśli ktoś doświadczył włamań do swojego domu czy 
mieszkania. Kto ma pracę, obawia się, by jej nie stracić, szczególnie wtedy 
gdy kredyty są do spłacania. A co z naszym zdrowiem? Czy ono musi być zaw-
sze takie, jak byśmy sobie życzyli. Gdy przychodzą sędziwsze lata, nasze zdro-
wie ma inny wymiar. Jest to rzeczywistość, od której nie da się uciec. Słabnie 
wzrok, pamięć jest ulotna, ale nasza dusza pozostaje, by przenieść się do 
innego kraju. Skoro to wszystko ma ulec zagładzie, jak pisze apostoł Piotr, to 
czy mamy jakąś rację, by rozwijać nasze obawy? A może lepiej paść na kolana 
przed Boże oblicze i poprosić o siłę, którą otrzymał Pan Jezus? On przezwycię-
żył w boju swoją obawę, zdając sobie sprawę, że inaczej nie będzie wybawie-
nia dla ludzi, którzy chcą pokochać Ojca. Nie byłoby zbawienia. Gdy Pan staje 
przed Piłatem, pokazuje mu, że ten nie miałby żadnej władzy, gdyby mu nie 
była dana z góry. Kto rządzi wszechświatem? Nasz Ojciec w niebie. Oto posta-
wa pewności. Panie ucz nas takiej postawy. Pan Jezus mówi w swoim Słowie: 
„Nie troszczcie się o życie swoje, co będziecie jedli, albo co będziecie pili, ani o 
ciało swoje, czym się przyodziewać będziecie. Czyż życie nie jest czymś więcej 
niż pokarm, a ciało niż odzienie?” Tak, życie jest czymś więcej. Czym? Jest 
społecznością z Panem na wieki. Pan Jezus zachęca: „Szukajcie najpierw Kró-
lestwa Bożego i sprawiedliwości jago, a wszystko inne będzie wam dodane.” Po 
co nasze obawy? On wie jakim tworem jesteśmy, on pamięta, żeśmy prochem. 
On o nas nigdy nie zapomni, bo Pańscy jesteśmy.   
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.10.2014 r.  – kazanie wygłosi Pastor Jan Tomczyk, odbędzie się 

 również uroczystość Wieczerzy Pańskiej; 

 12.10.2014 r.  – słowem bożym podzieli się brat Zbigniew Klimas; 

 19.10.2014 r.  – wysłuchamy zwiastowania brata Daniela Modnickiego; 

 26.10.2014 r.  – gościnnie usłuży nam brat Piotr Karel. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa 
rodzice z dziećmi w wieku od 0 do 6 lat mogą 
przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną 
(trwa 15 min.) w pokoju pastorskim, potem są 
odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; prosimy przyprowadzić 
dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); zajęcia prowadzą 
s. Marlena Hypszer i s. Kasia Smolińska-Graszk; 

 spotkanie siostrzane – 18.10 br. w godz. 17:00-19:00. Zapraszamy. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach i 

godzinach wg bieżących ustaleń; 
 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bieżących 

ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 

tel. 609-716-130; 
 spotkania dla mężczyzn – środa godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 

Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski; 
 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00; lider 

młodzieżowy br. Maciej Białecki, tel. 726-310-929. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Życie zboru 
Gratulacje 
5 września br. odbył się ślub Darii Romanowskiej 
i Filipa Harasima. Nowożeńcom gratulujemy i 
życzymy bożego błogosławieństwa. 

Gratulacje 
W dniu 23.09 br. przyszedł na świat Jozue ‒ syn 
Alicji i Souvenira Onongo Ḿ Bikani. Rodzicom 
gratulujemy i życzymy bożego błogosławieństwa i 
prowadzenia w wychowywaniu potomka. 
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Ewangelizacja 
W dniach 25-26.10 br. odbędą się spotkania 
ewangelizacyjne z udziałem brata Piotra Karela – Pastora 
Kościoła Chrystusowego w Kołobrzegu. Zapraszamy w 
sobotę na godz. 18:00 i w niedzielę na godz. 10:00. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, ♦ Teatr Dar. 
 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Seminarium ogłasza nabór na następny rok akademicki. Pierwszy zjazd będzie 
miał miejsce w listopadzie br. 
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku z 
książkami oraz uzyskać pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 

 Teatr Pantomimy ,,Dar,,
 

W październiku ruszają nowe warsztaty pantomimy organizowane przez nasz 
teatr na które zapraszamy osoby po wyżej 16 lat. Zgłoszenia prosimy 
przesyłać na e-maila: teatrdar@wp.pl 
W ostatnich dniach października odbędzie się casting do nowego spektaklu, 
którego reżyserem będzie nawrócony aktor z Wrocławskiego Teatru Pantomimy. 
Kontakt: Jarosław Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
 

Od Redakcji 
Wszyscy którzy chcieliby podzielić się na łamach biuletynu 
świadectwem, krótkim rozważaniem biblijnym, wierszem itd. 
proszeni są o zgłaszanie się do Eli Tomaszczyk. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

LISTOPAD 2014 
 

 

Bądź Bożym naczyniem wybranym Pastor Jan Tomczyk 
 Gdy czytamy Księgę Dziejów Apostolskich spotykamy w 9 rozdziale opis 
nawrócenia się Saula z Tarsu, późniejszego ap. Pawła. Nawrócenie z fałszywej 
drogi następuje w drodze do Damaszku na skutek wielkiego oświecenia z nieba. 
Pan zwrócił się słowami: Saulu, Saulu, czemu mnie prześladujesz? To jego powo-
łał Pan do szczególnego zadania w swoim Królestwie. Ananiasz, który był uczniem 
Pańskim, zostaje wysłany na ulicę Prostą do domu Judy, do Saula z Tarsu, aby 
się modlić o niego. Ten posłusznie włożył na Pawła ręce i rzekł: Saulu, Pan Jezus, 
który ci się ukazał w drodze, jaką szedłeś, posłał mnie, abyś przejrzał i został 
napełniony Duchem Świętym. Od tego momentu Saul został szczególnym naczy-
niem wybranym. Naczyniem, które miało służyć dla Bożej sprawy. Napełnienie 
Duchem Świętym to Boże działanie wewnątrz człowieka w duch człowieka. To 
wyróżniło Saula spośród innych uczniów Pańskich. Został szczególnym naczyniem 
Pańskim z wielką sprawą. Tą sprawą było zaniesienie ewangelii i oznajmienie 
imienia Pana Jezusa do pogan i królów i synów i Izraela. Dz 9,15 
 W Bożym Słowie czytamy w wielu miejscach o naczyniach stworzonych przez 
garncarzy. Każde z nich miało swoje przeznaczenie. Jer 18,4 powiada, że garn-
carz może z nieudanego naczynia sprawić nowe, wg swojego pomysłu. Tak i nasz 
Pan, który jest garncarzem, może na nowo rozsypane naczynie poskładać i wło-
żyć na koło garncarskie. On na nowo ukształtował Saula. I powstało naczynie do 
wspaniałego dzieła. Z Dziejów Apostolskich dowiadujemy się jak trudne to było 
zadanie do wykonania. Ap. Paweł wziął na siebie z powodu miłości do Pana Jezu-
sa zadanie niesienia ewangelii do pogan, a też i na dwór cesarski. Być naczyniem 
użytecznym to wielki przywilej w Królestwie Bożym. Pan potrzebuje ludzi do za-
niesienia jego ewangelii do innych ludzi. Nie wszystkie naczynia jak pisze Paweł 
w 2 Tm 2,20 to naczynia złote. „W wielkim zaś domu są nie tylko naczynia złote 
i srebrne, ale też drewniane i gliniane; jedne służą do celów zaszczytnych, a dru-
gie do celów pospolitych. Jeśli tedy kto siebie czystym zachowa od tych rzeczy 
pospolitych, będzie naczyniem do celów zaszczytnych, poświęconym i przydat-
nym dla Pana, nadającym się do wszelkiego dzieła dobrego.” 2 Tm 2,20-21. Od-
dany całym swoim sercem tej wielkiej sprawie w Gal 2,20 pisze: „Z Chrystusem 
jestem ukrzyżowany; żyję więc już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus.” 
Te piękne słowa, gdyby wyznaczały drogę dzieciom Bożym w naszym 
zborze, zapewne wielu ludzi mogłoby usłyszeć o zmartwychwstałym 
Jezusie, a życie wielu byłoby inne. Zadbajmy o nasze naczynia.  
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.11.2014 r.  – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, pamiątka Wieczerzy  

   Pańskiej; 

 9.11.2014 r.  – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 

 16.11.2014 r.  – kazanie: brat David Saunders; 

 23.11.2014 r.  – kazanie: brat Daniel Modnicki; 

 30.11.2014 r.  – kazanie: brat Daniel Cichocki. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa 
rodzice z dziećmi w wieku od 0 do 6 lat mogą 
przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną 
(trwa 15 min.) w pokoju pastorskim, potem są 
odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; prosimy przyprowadzić 
dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); zajęcia prowadzi 
s. Marlena Hypszer. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 nabożeństwo w każdą niedzielę o godz. 10:00 w klubie 

„Heros” przy ul. Thommée 1; 
 studium biblijne w trzech grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 odbywają się również spotkania liderskie oraz dla sióstr wg bieżących 

ustaleń, we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Gosia Białecka 

tel. 609-716-130; 
 spotkania dla mężczyzn – środa godz. 18:00; kontakt br. Dariusz 

Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski; 
 spotkania grupy młodzieżowej – sobota godz. 17:00. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, ♦ Teatr Dar. 

Ślub 
28.11 br., w piątek o godz. 17:00 odbędzie się 
uroczystość zaślubin naszej siostry Kai Siech 
i Michała Sylwestrowicza. Zapraszamy. 
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Spotkanie siostrzane 
22 listopada br. w godz. 17:00-19:00. Sala kominkowa. 
Jeśli jesteś kobietą, masz nie mniej niż 16 lat i chcesz miło spędzić czas w 
towarzystwie innych kobiet oraz budować się i rozwijać, to przyjdź koniecznie. 
Planujemy: 
 krótki wykład z cyklu „Czy każda z nas może być kobietą z 31 rozdziału 

Przypowieści Salomona?” - cz. 6 „Cenniejsza niż perły”, 
 dyskusja, 
 prawdziwe historie-świadectwo, 
 prezentacje, 
 porady. 
Znajdziemy również czas na kawę i ciastko. Po spotkaniu zajęcia Zumby dla 
chętnych. Zapraszamy. 
Potrzebujesz dodatkowych informacji zadzwoń - tel. 600-524-544. 
 

 Nie tylko w zborze 
Bydgoski Wieczór Modlitwy za Prześladowany Kościół  
7 listopada o godz. 18.30 w Zborze Kościoła Zielonoświątkowego przy 
ul. Janikowskiej 19 w Bydgoszczy odbędzie się Bydgoski Wieczór Modlitwy za 
Prześladowany Kościół. 

Seminarium Biblijne 
Zjazd 15 listopada br., wykłady pt „Żyć pełnią Chrystusa” poprowadzi br. 
David Saunders z Wielkiej Brytanii. 
Wszystkie informacje można znaleźć w folderach znajdujących się na stoisku z 
książkami oraz uzyskać pod nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, jak 
również na stronie www.seminarium.edu.pl 

 Teatr Pantomimy ,,Dar,,
 

Wydarzenia w listopadzie br.: 
 5 bm. – zapisy na warsztaty teatralne w Janikowie Klub „Zefir”, 
 6 bm. godz. 20:00 – Sztuka Poza Słowami III, warsztaty, szkoła 

muzyczna Yamaha, Bydgoszcz, 
 7 bm. godz. 16:00-18:00 – Sztuka Poza Słowami III, casting do 

spektaklu „Limbo”, szkoła muzyczna Yamaha, Bydgoszcz, 
 8,9,22,23 bm. godz. 8:00-20:00 – Sztuka Poza Słowami III, próby do 

spektaklu „Limbo” z Radomirem Piorunem, 
 14 bm. godz. 11:00 – występ „Biedak” Pałac Młodzieży w ramach 

XXXIII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej Bydgoszcz, 
 15 i 29 bm. – warsztaty teatralne dla młodzieży, Koronowo. 
Kontakt: Jarosław Siech, tel. 602-257-675, e-mail: teatrdar@wp.pl 
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Historia protestantyzmu (cz. 7) 
uch charyzmatyczny. W latach 60 i 90 pojawiają się dwa nowe 
ożywienia charyzmatyczne. Mają one ponadwyznaniowy charakter, oraz 
różnią się teologią (a w zasadzie: charakteryzują się brakiem 

tradycyjnie rozumianej teologii) względem ruchu zielonoświątkowego. 
Pojawiają się również dość dziwne nauki, m.in. o sukcesie, jako zawsze Bożej 
woli dla chrześcijan, o wierze w wiarę, o nowej strategii walki duchowej 
i potrzebie odnowienia urzędu apostołów (tematy te rozwijam gdzie indziej). 
Ze względu na ich niezgodność z zasadami protestantyzmu ruchom tym wróżę 
odejście od historycznego protestantyzmu i działanie na własną rękę.  
Ewangelikalizm. W oparciu o fundamentalizm rodzi się ewangelikalizm. 
Ewangelikalizm to ruch, który przejmuje teologię fundamentalną, ale nie 
fundamentalne zamknięcie na świat. Ewangelikalizm chce rozmawiać; chce być 
otwarty na świat. Ewangelikalizm stopił się w latach 50-60 z ruchem 
zielonoświątkowym (za obopólną zgodą i ze wzajemnym wpływem tych ruchów 
na siebie).  
Owa otwartość oznacza w praktyce bardzo różne 
postawy. Teoretycznie miało to oznaczać po prostu 
współpracę z ludźmi, którzy mają zupełnie inne poglądy 
bez poświęcania własnych wartości; z czasem jednak 
okazało się, że taka postawa spowodowała zupełny brak 
przekonań w wielu sferach wśród ewangelicznych 
chrześcijan. W latach 70 autor taki jak Francis Schaeffer 
(na zdj.), a w 90. Charles Wells czy Andrew Murray 
przekonują, że otwartość ruchu ewangelicznego była tak wielka, że zaczęło być 
to trudne, by określić, kto jest w, a kto poza. A ruch bez wyraźnej tożsamości 
albo rozpłynie się w niebyt, albo przekształci w coś zupełnie nowego, 
wyraźnego i klarownego.  
Dziś. Dlatego wydaje mi się, że właśnie obecnie przyszedł na to czas. Co 
będzie się działo nie wiem; ale wydaje mi się, ze coś nowego 
w protestantyzmie nastąpi. Wydaje mi się, że nastąpi polaryzacja przekonań 
i postaw. Ludzie idący za nowymi naukami zaczną coraz bardziej się 
unifikować; protestanci dalej opierający się na Piśmie Świętym 
prawdopodobnie w jakiś nowy sposób zaczną siebie określać. 
  KONIEC  źródło: www.teologia.protestanci.org 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika  
Święto Dziękczynienia, 28.09.2014 r., zdj. Magdalena Perlikowska 
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Chrzest, 19.10.2014 r. zdj. Magdalena Perlikowska 
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 Poezja 

Na wszystkich życiowych zakrętach On jeden przy mnie stał… 
Podtrzymywał, gdy słabłem… mówił, bym się nie bał! 
Gdy wokół burza szalała, gdy ciemność ogarniała mnie, 
On trwał ze mną w mym smutku – nie odwrócił się… 
Ja, nędzny człowiek – byłem jak nadłamana trzcina, 
Którą jako bezużyteczną z pola się wycina… 
Lecz On – będąc obrazem Boga wiekuistego, 
Wielokrotnie koił duszę wędrowca strapionego… 
Nie obarczał winą… nie szydził z upadku mego 
W krytycznej chwili podsuwał fragment ze Słowa Bożego! 
Mógł mnie pogrążyć, stłamsić, lecz On tulił mnie do Siebie, 
Wiedział czego mi trzeba – ciągle mi mówił o niebie… 
O drodze, która choć długą i zawiłą się zdaje, 
Prowadzi do miejsca, gdzie wszelki smutek ustaje! 
Jezus… tylko On jest tratwą dla tonącego, 
Pokój, nadzieję, miłość… to przygotował dla tego, 
Kto wytrwa do końca w wierze! 
Dziękuję Ci, Jezu, że jesteś MOIM PASTERZEM!!!  

 Magda Borkowska 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

GRUDZIEŃ 2014 
 

 

Kryzys sumienia Pastor Jan Tomczyk 
 Człowiek składa się z ducha, duszy i ciała ‒ tak mówi nam Boże słowo. 
Słowa „Kryzys sumienia″ nie pojawiają się w takim zestawieniu w Biblii, gdyż 
nie znano takiego określenia w pierwszym kościele Pana Jezusa. Czy kryzys 
sumienia istnieje? Niestety tak i jeśli nie przyjdzie powiew Bożego przebudze-
nia, będzie miał się dobrze. Gdy Paweł apostoł zapisał w Tes 5,23 słowa: 
„A sam Bóg pokoju niechaj was w zupełności poświęci, a cały duch wasz i du-
sza i ciało niech będą zachowane bez nagany na przyjście Pana naszego″, to 
nie przewidywał załamań ani kryzysu, który by miał hamować proces uświęce-
nia. To szczere pragnienie by Pan już powrócił, łączyło się z gotowością i zwia-
stowaniem innym o Jego powrocie. Przez swojego Ducha Pan pobudza nasze 
sumienie. 
 Wiele wieków upłynęło od czasu napisania tego listu, a ludzie, ich wiara i 
spojrzenia na życie tak mocno się zmieniło. Dziś mamy zwycięstwa, a za chwi-
lę kryzysy, porażki i tak wygląda życie wielu wierzących ludzi. Grzech, który 
usidla rodzi zmianę mentalności. Sumienie, które jest cząstką Boga w każdym 
z nas, zaczyna być coraz bardziej nieczułe i rodzi się nowa gorsza jakość.  
Zamiast świętszego życia człowiek popada w drobne grzechy. Tkwiąc w nim, 
grzech rodzi śmierć. Coraz więcej jest lekceważenia Bożych przykazań. Wiara 
niektórych wierzących jest mieszana z grzechem. Gdzie jest ich sumienie?  
 Kiedy czytamy dzieje narodu Izraela, to początek upadku jawił się z tych 
samych powodów. Podobnie jak dziś tworzy się kiepska wiara bez procesu 
uświęcenia, a mieszanie tego co święte z tym co pospolite staje się normą. Czy 
wtedy jest to Kryzys sumienia? Niewyznane drobne grzeszki prowadzą do na-
łogu trwania w grzechu. Brak upamiętania tworzy pozory w wierze i liczy się 
na szczęście, chociaż to niemożliwe. Pan nie da się z siebie naśmiewać przez 
tanie schlebianie wargami bez pokuty. Nasze czasy są szczególne i takie słowa 

jak: „z drżeniem i bojaźnią zbawienie swoje sprawujcie″ Flp 2,1 są 
niepopularne. Słuchacze szukają tego „co ucho łechce″ 
(2 Tm 4,3), różnych doznań, a nie woli Bożej. Piotr apostoł 
przestrzega podobnie w swoim liście 1,17: „A jeśli wzywacie jako 
Ojca tego, który bez względu na osobę sądzi każdego według 

uczynków jego, żyjcie w bojaźni przez czas pielgrzymowania 
waszego”. Panie pomnażaj miłość swojego ludu by nie groził 
nam kryzys sumienia.  
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 Informacje o spotkaniach 

Najbliższe nabożeństwa 
 7.12.2014 r. godz. 10:00 - słowem Bożym podzieli się Pastor Jan 

Tomczyk, Pamiątka Wieczerzy Pańskiej, 
 14.12.2014 r. godz. 10:00 - wysłuchamy kazania br. Daniela 

Modnickiego, 
 21.12.2014 r. godz. 10:00 - kazanie wygłosi br. Daniel Cichocki, 
 25.12.2014 r. godz. 10:00 - wysłuchamy kazania br. Pastora Jana 

Tomczyka, 
 28.12.2014 r. godz. 10:00 - słowem Bożym podzieli się br. Zbigniew 

Klimas, 
 31.12.2014 r. godz. 20:00 - nabożeństwo zakończenia starego roku,  
 1.01.2015 r. godz. 16:00 - nabożeństwo noworoczne. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer. 
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Elżbieta 

Perlikowska tel. 668-448-137; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 spotkania grupy młodzieżowej – spotkania wg bieżących ustaleń, lider 

młodzieżowy Michał Perlikowski tel.608-305-336. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Życie zboru 
Adwentówka 
W niedzielę 14.12.2014 r. jak co roku przed świętami 
Bożego Narodzenia spotkamy się na wieczorze 
adwentowym o godz. 16:00. Zapraszamy! 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: 
s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, 
s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, s. Genowefę Muranty, ♦ Teatr Dar. 

Spotkanie braterskie 
27 grudnia 2014 r. (sobota) godz. 15:00. 
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Zaproszenie na spotkanie siostrzane 
6 grudnia 2014 r. (sobota) w godz. 17:00-19:00, K.E.Ch. Bydgoszcz, ul. 
Czerwonego Krzyża 46 (sala kominkowa). 
Jeśli jesteś kobietą, masz nie mniej niż 16 lat i chcesz miło spędzić czas w 
towarzystwie innych kobiet oraz budować się i rozwijać, to przyjdź koniecznie. 
Planujemy:  krótki wykład z cyklu „Czy każda z nas może być kobietą z 
31 rozdziału Przypowieści Salomona?” - cz. 7 „W zdrowiu i w chorobie”, 
 dyskusja,  prawdziwe historie-świadectwo,  prezentacje. 
Znajdziemy również czas na kawę i ciastko. Po spotkaniu zajęcia Zumby dla 
chętnych. Zapraszamy. 
Potrzebujesz dodatkowych informacji zadzwoń - tel. 600-524-544. 

Seminarium Biblijne 
Zapraszamy na dobry czas społeczności i studiowania Słowa Bożego! 
Kiedy? 13 grudnia 2014 r., godz. 9:00-15:00. 
Temat: Duchowy charakter - Jak Bóg kształtuje swojego sługę dla 
swych celów?  
Zgłoszenie udziału kierować na adres email: seminariumbydgoszcz@op.pl lub 
telefonicznie: 52 373-40-13, kom. 506-612-054. 
 

 Poezja 
Immanuel (J 3,16) 

Nie szukam szczęścia w świecie 
świat mi szczęścia nie może dać 
Nie chcę wracać do przeszłości 
po odbytym wieloletnim wyroku 
Ten świat stał mi się całkowicie obcy. 
To całe bagno nieszczęść, ciężkiej 
niedoli (Ps 30,4) 
Ten świat marnością się wypełnia 
nie czekam już na słowa przysięgi 
człowieka ze świata-jest mi obcy! 
On jest marnością! 
Piłam łzę goryczy ze studni 
zapomnienia (Ps 27,10) przez 
najbliższych 

Gdy siwy szron zagościł na mej 
głowie 
Uczucie tęsknotą kreślone 
12 lat nie widziałam syna! 
W kieszenach spodni dziś noszę 
okruchy 
swojego wstydliwego życia 
Boże wybacz! 
Nie kochajmy świata,bo on obcy dla 
nas jest! 
Abba, prowadź każdego dnia! 
Alleluja. 
 
 Danusia Boum z OZ Czersk 

 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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